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?.......دکتر عباس فضلی
1- از شاعر به شعر 

شاید در طول ســال ها تدریس در 
دانشگاه و ارتباط فکری و فرهنگی 
دانشــجویان کمتــر تجربه ای  با 
چون آخریــن ترم)بهمن 1401( در 
دانشــکده ی پزشــکی نصیب من 

شده باشد. 

هرمزگان در صدر پدیده زمین خواری کشور هرمزگان در صدر پدیده زمین خواری کشور 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
طی ســال های اخیر بارها اخبار بسیاری از مراجع 
قانونی و دســتگاه های مربوطه در خصوص زمین 
خواری به مساحت های مختلف در استان هرمزگان 
و جلوگیری از تصرفات اراضی دریافت کرده ایم. 

به گزارش نــدای هرمزگان، اما از آنجا که رشــد 
قیمت زمین در اســتان طی سالیان گذشته تاکنون 
ذائقه سودجویان را به ســمت چپاول عرصه های 
ملی، کوه ها، دشــت ها کشانده و اشتهای سیری 
ناپذیر آنها تخریب و تصرف اراضی ملی را به همراه 
داشــته که باید با تشدید نظارت ها و برخورد قاطع 
تر با متخلفان با این پدیده غیرقانونی سریالی و بی 

پایان برخورد کرد.   
با وجود تصویب قانون مبارزه با زمین خواری از۷0 
ســال پیش تاکنون، اما این قوانین شاید در برهه 
ای توانسته سرعت هجوم زمین خواران به اراضی 

ملی را کاهش دهد اما موجب توقف آنها و به صفر 
رسیدن این پدیده نامبارک نشده است.

متصرفان اراضی ملی، کار خود را ابتدا با شخم زدن 
این زمین ها به بهانه احیــای آن آغاز کرده و هر 
چند مدت درصدی به سمت اراضی ملی پیشروی 
کرده و کم کم آن را به عنوان اراضی شخصی ثبت 

و ضبط می کنند و مدعی مالکیت آن می شوند.
همچنین در بیشــتر مواقع متصرفان با دیوار کشی 
و ایجاد حصار در مسیر حرکت گونه های جانوری 
ســد و مانع ایجــاد کرده و باعث کوچک شــدن 
زیستگاه حیوانات می شوند و با گذر زمان به جای 
درختان ســر به فلک کشیده و گیاهان رنگارنگ و 
خوش عطر، بناهای سنگی و ویلاهای خوش رنگ 
و لعاب در دل ارتفاعات، دامنه های کوه ها و مسیر 

نوار ساحلی می شوند.
نتایــج حاصل از اجرای طرح کاداســتر، جلوگیری 

از زمین خواری، شناســایی و برخورد با متجاوزان 
به اراضــی ملی و دولتی، ثبــت مالکیت و تقویت 
مدیریت و نظارت بر اراضــی ملی و دولتی، ایجاد 
زمینــه تحقق اهداف دولــت الکترونیک و فراهم 
کردن زمینه پاسخ سریع استعلامات از پنجره واحد 
زمین، تســهیل، تسریع و تطبیق در پاسخگویی به 
استعلامات به توجه به نهایی شدن طرح کاداستر، 
رفع تداخلات ناشــی از اجرای مقررات موازی در 
اراضی واحد، تعیین تکلیف اراضی غیر ملی از جمله 

موات را به همراه دارد. 
همچنیــن در روزهای اخیر رئیــس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در تشــریح اقدامات پلیس امنیت 
اقتصادی در مقابله با پدیده زمین خواری و با اشاره 
به اینکه در ۹ ماهه ســال جــاری در حوزه زمین 
خواری تعداد یک هزار و 2۷۹ فقره پرونده تشکیل 
شــده اســت، گفت: در این رابطه سه هزار و 16۹ 

هکتار زمین به ارزش بیش از 26 هزار میلیارد ریال 
شناسایی شد و بیشترین پرونده های تشکیل شده 
در ایــن حوزه مربوط به اســتان های هرمزگان و 

چهار محال بختیاری است.
ســردار رحیمی افزود: برابر بررســی های صورت 
گرفته در موضوع زمین خواری در بحث تشــکیل 
پرونده در مقایســه با مدت مشابه سال قبل شاهد 
رشــد 8 درصدی و از لحاظ مالی شــاهد رشد 40 
درصدی ارزش ریالی پرونده های تشکیل و کشف 

شده در این حوزه هستیم.  
وی، استان هرمزگان را در صدر پرونده های زمین 
خواری کشــور عنوان کرده است و این نکته برای 
استانی با این نوار ساحلی بسیار حائز اهمیت است 
که باید مسئولان امر توجه ویژه ای همراه با برنامه 
ریزی منســجم تری برای مبارزه با زمین خواری 

داشته باشند.

 اقتصادی 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
روند آبرسانی به دورترین ساکنان روستاهای کوه شاه 
احمدی واقع در شمال هرمزگان با حضور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و فرماندار حاجی آباد 

بصورت میدانی بررسی شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در این بازدید عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
به همراه فرماندار شهرستان حاجی آباد از روستاهای 
مجتمع آبرسانی حسن آباد – چاله مورت و همچنین 
از عملیات اجرایی پروژه های در حال اجرا بازدید کرد.
وی در این بازدید میدانی افزود: در اجرای این پروژه 
هــا، بیش از 400 خانوار با جمعیتی بالغ بر 1600 نفر 
در مناطق صعب العبور از آب شــرب پایدار بهره مند 

می شوند.
به گفته حمزه پور، برای بهره مندی 18 روستا از آب 
شــرب پایدار تاکنون 50 کیلومتــر خط انتقال  و 40 
کیلومتر شبکه توزیع اجرا شده که عملیات آبرسانی به 
5 روستا به اتمام رســیده و جمعیتی بالغ بر 2 هزار و 
500 نفر از آب شرب سالم و با کیفیت بهره مند شدند.
وی پیش بینی کرد: با تلاش و کار جهادی ۷ روســتا 
تا پایان سالجاری از نعمت آب شرب بهره مند خواهند 

شد.
مدیرعامل آبفا، اعتبار هزینه شــده برای اجرای پروژه 
ها را 320 میلیــارد ریال عنوان کرد که برای تکمیل 

آن بالغ بر 2 هزار میلیارد ریال نیاز است.
وی همچنین در این روز از روســتای فاقد آب و غیر 
تحت پوشش شــمال هرمزگان که در مناطق صعب 

العبور حاجی آباد قرار دارند،  بازدید کرد.
حمزه پور در این بازدید ضمن بررسی میدانی پروژه و 
حضور در جمــع اهالی این مناطق، از انجام مطالعات 
برای آبرســانی به روســتاهای چاه ماکو، بندر چاهو، 
چاه قلمــی، محمد رمضان، گدار عربو، شــیخ عالی، 
شــریک آباد، مرزندر و... خبر داد و گفت: تامین آب 
این روســتاها در قالب بهســازی چشمه، اجرای خط 
انتقال، اجرای شــبکه توزیع، حفر و تجهیز چاه انجام 

خواهد شد.

با حضور مدیرعامل آبفای هرمزگان و فرماندار 
حاجی آباد؛

وضعیت آبرسانی به نقاط صعب 
العبور کوه شاه احمدی هرمزگان 

بررسی شد

ندای هرمزگان -گروه سلامت 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از کانون 
ارزیابی شایستگی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی  

وزارت بهداشت بازدید کرد.
به گزارش نــدای هرمزگان، دکتر غلامعلی جاودان 
گفت: به دنبال برگزاری آزمون اســتخدامی وزارت 
بهداشــت مراحل آزمون شفاهی و مصاحبه پذیرفته 
شدگان آزمون کتبی استخدامی وزارت بهداشت در 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان در دانشگاه آغاز 

شده است.
وی افزود: تاکنون 340نفر روند مصاحبه را نیز طی 
کرده اند و مراحل بعدی گزینش و اقدامات لازم در 

ادامه انجام خواهد شد.
دکتر جاودان اظهار کرد: آزمون در 41 رشته شغلی 
برگزار شــده و برای انجام مصاحبه 85 نفر از مدیرا 
نو کارشناســان دانشــگاه ازطریــق وزارت متبوع 
 آموزش دیده انــد و دوره های آموزشــی خاصی را

گذارنده اند.
وی افزود: ۷0 نفر از آن ها به عنوان ارزیاب انتخاب 
شــده اند که روزانه 2۷نفر از آن ها در فرایند ارزیابی 

مشارکت دارند.
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان گفت: 
ایــن مصاحبه دو قســمت عمومــی و تخصصی 
دارد. در مصاحبــه عمومی مســائل عــادی و روز 
جامعــه از فــرد پرســیده می شــود و در مصاحبه 
تخصصی از فرد خواســته می شود که راهکارهایی 
پیشــنهاد خــاص  موضوعــی  حــل  بــرای   را 

دهد.
وی بــا بیان اینکــه ارزیابی ها به صــورت کمی و 
نمره وارد ســامانه و ثبت می شــود، اظهــار کرد: 
براســاس این روند افــرادی کــه در آزمون کتبی 
نمــره قبولی داشــته اند گزینش نهایی می شــوند 
و افــرادی کــه می توانند در مصاحبــه نیز پذیرفته 
شــوند، پس از طــی مراحل گزینش در دانشــگاه 
 جذب می شــوند که امیدواریم تا پایان سال محقق 

شود.

   سلامت

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

ارزیابی شایستگی پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی وزارت 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور با بیان 
اینکه براســاس مصوبه هیات عامل سازمان بنادر و 
دریانوردی در اردیبهشــت ماه ســال جاری، شورای 
راهبردی طرح جامع بنادر کشــور زیر نظر معاونت 
امور بندری و مناطق ویژه اقتصادی شــروع به کار 
کرد، گفت: طرح های جامع بنادر به سند راهبردی و 
بالادستی در اجرای طرح های مهندسی بنادر تبدیل 

می شوند. 
بــه گزارش نــدای هرمزگان، حمیدرضــا آبائی در 
حاشــیه نشست کمیته راهبردی طرح جامع بنادر به 
میزبانی بندرلنگه اظهار داشــت: در حوزه طرح های 
جامع بنادر به عنوان ســند راهبردی و بالادســتی، 
در اجرای طرح های مهندســی یکی از مباحثی که 
مطرح می شــود، بحث تقاضامحوری و اســتفاده از 
ظرفیت های بنادر برای پاسخ گویی به نیاز متقاضیان 

است. 
وی ضمــن تاکید بر اســتفاده بهینه از ظرفیت های 
جدید و ایجاد ظرفیت های جدید براساس تقاضاهای 
مورد نیاز در تمامی بنادر کشــور افــزود: مصوبات 
کمیته شــورای بازنگری و شورای طرح جامع بنادر 
بازرگانی پس از تایید اعضای کمیته توســط هیات 
عامل برای تمامی بنادر به ویژه واحد مهندســی که 
به عنوان واحد تاسیسات و زیربناها هستند، به عنوان 

سند بالادستی قرار می گیرد. 
مشــاور مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی و 
مدیر اجرایــی طرح های جامع ادامه داد: هیچ کاری 
در ســازمان بنادر در خصوص ساخت و ساز، خرید 
تجهیزات و هوشمندســازی انجام نخواهد شد مگر 

اینکه مصوبه طرح جامع داشته باشد. 
به گفتفه آبائی؛ طرح هایی که توسط بخش خصوصی 
انجام خواهد شد، از ســوی معاونت مهندسی بنادر 

مورد پایــش و ارزیابی قرار می گیــرد و طرح هایی 
که قابلیت اجرا و متقاضی بخش خصوصی داشــته 
باشــند، براساس شــورای راهبردی سرمایه گذاری 

مصوب می شود.  
وی در بخش دیگری ضمن تاکید بر توجه جدی به 
افزایش مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری 
و توســعه بنادر اســتان هرمزگان را کمک به رفع 
چالش ها و دغدغه آن ها دانســت و گفت: اســتان 
هرمــزگان به دلیل پهناوری و شــرایط اقتصادی و 

رویکردی کــه در تقاضامحــوری بالفعلی که دارد، 
دستورکارهایی برای طرح جامع در نظر گرفته شده 

است.
دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور با بیان 
اینکه برای طرح جامع در خصوص استان هرمزگان 
در تمامی موارد هم دستور کار و هم مصوبه داشته، 
یادآور شد: برای بررسی طرح های جامع بندر شهید 
رجایی تاکنون بیش از سه جلسه با مدیران، معاونان 

و کارشناسان مربوطه برگزار شده است.
آبائی، تغییر در برخی جانمایی ها طرح جامع مصوب، 
اصلاح برخی از موارد در طرح جامع، ایجاد شــرایط 
جدید برای بندر شهید رجایی مثل پایانه مواد معدنی 
بوده که در طرح جامع درنظر گرفته نشده و ارزیابی 
ایجاد بزرگترین بندر کشــور در سواحل مکران را از 
نتایج جلسات کمیته راهبردی طرح جامع بنادر برای 

استان هرمزگان برشمرد. 

دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور مطرح کرد؛

طرح های جامع بنادر به سند راهبردی در اجرای طرح های مهندسی بنادر تبدیل می شوند

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
ایــن بیمارســتان دارای بخش هــای اورژانــس، 
بســتری، اتاق عمل، بخشــهای ویژه آی سی یو 
و ریــکاوری و همچنیــن بخش هــای پاراکلینک 
داروخانه و  آزمایشــگاه  تصویربــرداری،   شــامل 

 است.

بــه گــزارش نــدای هرمــزگان، در کلینیــک 
هــای تخصصی و فــوق تخصصی 60 پزشــک 
 خدمت مــی کنند که 44 پزشــک آن متخصص 

هستند.
این بیمارســتان از شــنبه کار خدمات رســانی در 
 منطقه گوری را آغاز کرده که بصورت رسمی افتتاح 

شد.
در کنار این بیمارســتان، 8 بیمارستان 12 تخته در 
مناطق مختلف جزیره قشــم از جمله روســتاهای 
کانــی، کنارســیاه، ســلخ، گــوری، دوســتکوه، 
گوران، دیدگاه و رودکی برپا شــده که پزشــکان 
 متخصص به مردم شــریف جزیره خدمت رسانی

 می کنند.
4 اتوبــوس ســیار هم که هر کدام به 2 دســتگاه 
یونیت دندانپزشــکی مجهز هســتند هم در حال 
خدمات رسانی هســتند که 2 دستگاه در روستای 
گوری و بقیــه در مناطق مختلف بصورت ســیار 

خدمت می دهند.

استقرار بیمارستان سیار 128 تختخوابی حضرت فاطمه زهرا)س( کرمان وابسته به بهداری نیروی زمینی سپاه در جزیره قشم



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
فعالان اجتماعی با اشاره به قطعی یکساله دکل پوشش 
دیجیتال صداوســیما در دهستان سیت و ماستی بخش 
گافر و پارامونت شهرســتان بشــاگرد خواهــان توجه 
مدیرکل جدید صداوســیمای خلیج فارس به این معضل 

شدند.
به گزارش نــدای هرمزگان، یکــی از معضلات بزرگ 
مناطق روســتایی بخصوص در بخش گافر و پارامونت 
بشــاگرد قطعی و عیب فنی دکل های پوشش دیجیتال 
برنامه های صداوسیماســت که بعضــاً برای تعمیر و راه 
اندازی مجدد آن مردم باید مدتها منتظر بمانند و این در 
حالی است که وضعیت ســرعت اینترنت در این مناطق 
مساعد نیست و تنها دلخوشی مردم تماشای برنامه های 
صداوسیما اســت که البته با بروز این اختلالات گرایش 
به سمت اســتفاده از بشقاب های ماهواره در بشاگرد در 

حال افزایش است. 
طبق اعــلام خیراندیش از فعالان حــوزه مطالبه گری 
بخش گافر و پارامونت حدود یکســال اســت که دکل 
پوشــش دیجیتال برنامه صداوسیما در دهستان سیت و 
ماســتی دچار نقص فنی شده اما با وجود پیگیری متعدد 
و وعده های همیشگی هنوز تیم فنی صداوسیما اقدامی 

برای تعمیر این دکل نکرده است .
خیراندیش با اشاره به جمعیت روستای سیت و ماستی و 
فعالیت مدارس شبانه روزی و درمانگاه این منطقه گفت : 
وقتی اینترنت مناسبی نداریم و از  برنامه های صداوسیما 
محروم هستیم سوال اساســی اینجاست که چطور می 
توان این مردم شــریف را قانع کرد که به سمت بشقاب 

های ماهواره ای نروند .
به قول یکی از کارمندان از اینترنت که محروم هســتیم 

لااقل فکری برای پوشش برنامه تلویزیون کنید .
وی با اشــاره به انتصاب محسن رئیسی به عنوان مدیر 
کل جدید صداوســیمای مرکز خلیج فارس افزود: برخی 
در مرکز اســتان  برای رفع این نقص توقع اعزام خودرو 
شاســی بلند کولردار دارند در حالیکه در این روستا موتور 
ســیکلت هم به زحمت پیدا می شود از این رو از جناب 
محســن رئیسی مدیر جدید صداوســیمای خلیج فارس 
توقع داریم با توجه به شــناختی که از این خطه از استان 
دارند در اولین اقدام نسبت به برقراری برنامه صداوسیما 

اقدام نمایند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
نماینده ولی فقیه در هرمــزگان و امام جمعه بندرعباس 
با اشــاره به اینکه نقش رســانه ها به  ویژه رسانه ملی در 
عصر ارتباطات بی بدیل اســت، گفت: رســانه ها باید در 
زمینه ســازی و شــکل گیری تمدن نوین اسلامی موثر 

عمل کنند.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاســلام و المسلمین 
محمد عبادی  زاده در آیین معرفی و تودیع مدیرکل صدا 
وســیمای مرکز خلیج  فارس افزود: سطح رسانه قطعا با 
ایجاد ارتباطی که با شــبکه مقاومــت صورت می گیرد 
و هم افزایی هایــی که با جبهه مقاومت و رســانه جبهه 
مقاومت درپی داشت، این محدوده و شعاع گستره رسانه 

ملی نیز افزایش پیدا می کند.
وی با اشــاره به اینکه جنگ غزه، یک جنگ رســانه ای 
اســت، بیان کرد: در جریان غزه تمام رسانه های بیگانه 
برای مقابله با جبهه مقاومت وارد میدان شدند؛ در زمانی 
که رقابت رســانه ای در ســطوح جهانی در اوج خودش 
قرار گرفته اســت، ما نیز بــرای اینکه از این قافله عقب 
 نمانیــم قطعا نیازمند تقویت هرچه بیشــتر رســانه ملی

هستیم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: اعتماد سرمایه 
بزرگی برای رســانه اســت، به هر میزانی که ما بتوانیم 
اعتماد مخاطبان خودمان را به ســمت رسانه های داخلی 
و از جمله صدا و سیما جذب کنیم، موفق عمل کرده ایم.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با اشاره به اینکه 
از طرفی بی اعتمادی از ســوی رســانه ملی نیز، مردم را 
به سمت رســانه بیگانه می کشــاند، اظهار کرد: صدا و 
ســیمای مرکز خلیج فارس نیــز باتوجه به جایگاهش در 
کنار کشــورهای حوزه خلیج فارس، می تواند نقش خود 
را در عالی ترین ســطح ایفا کند اما برای اینکه رســانه 
ملــی مان را در تراز راه اســلامی و مطالبات اســلامی 
 برســانیم نیازمند به تقویت آن بــه لحاظ کمی و کیفی

هستیم.
وی اظهارامیدواری کرد: رســانه ملی، مفسری است که 
می توانــد مفاهیم متفرقه و پراکنده را که ممکن اســت 
ذهن مردم را درگیر کند و مشکلاتی بوجود بیاورد، این ها 
را با یک تفسیر معنادار از قاب تلویزیون برایشان روشن 

کند.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده همچنین با اشاره 
به اینکه رســانه ملی امروز با قوت، قدرت و صلابت در 
مقابل همه رســانه های بیگانه قرار گرفته است، تصریح 
کرد: نقش رســانه امــروز در شــکل گیری تمدن نوین 
اسلامی، بی بدیل بوده و به عنوان پیشانی حرکت تمدنی 

است.

  هرمزگان 
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یک سال از قطعی پوشش برنامه های 
صداوسیما در دهستان سیت و ماستی می 

گذرد
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

رسانه ها در شکل  گیری تمدن نوین 
اسلامی موثر عمل کنند

ندای هرمزگان - گروه خبر
با نزدیکــی به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی، تبلیغات نیز وارد مرحله جدید می شود و هر کدام 
از کاندیــدا در کارزار انتخاباتی می توانند تبلیغات خود را از 
طریق کانال های تلویزیونی صدا و سیما به نمایش بگذارند.

به گــزارش ندای هرمــزگان، تبلیغــات کاندیدای مجلس 
شورای اســلامی از مرکز، شــرق و غرب استان هرمزگان 
برای نحســتین بار از طریق شــبکه های تلویزیونی در هر 

استان به نمایش گذاشته می شود.
به همین منظور پیش از این هم رئیس سازمان صدا و سیما، 
از راه انــدازی 200 کانال تلویزیونی برای تبلیغات اتنخابات 
مجلس شورای اسلامی که قرار است اسفندماه سال جاری 

برگزار شود، خبر داد.
امکان تبلیغات نامزدها از آنتن رسانه ملی در استان ها فراهم 

شده است تا شاهد انتخاباتی پرشور باشیم.
در این طــرح قرار اســت کاندیداها علاوه بر اســتفاده از 
ظرفیت های دیگر تبلیغاتی کــه برای نامزدها در دوره های 

پیشین بوده، از آنتن صداوسیما هم استفاده کنند.
این کانال های تبلیغاتی در مدت هفت روز تعیین شده برای 

تبلیغات انتخابات مجلس، فعال خواهند شد.
همچنین سه شــبکه تلویزیونی ویژه پوشــش برنامه های 
حوزه هــای انتخاباتــی در هرمزگان با حضــور معاون امور 
اســتان های صدا و ســیما و جمعی از مســئولان استانی 

راه اندازی شد.
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در مرکز هرمزگان از شبکه بوموسی، کاندیدای غرب استان 
با شــبکه مروارید و کاندیدای شــرق نیز از طریق شــبکه 
مَکُــران، در خصوص تبلیغات و برنامه هــای خود با مردم 

سخن می گویند. 
گفتنی اســت، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان 
یازدهم اسفندماه سال  جاری در سراسر کشور برگزار خواهد 

شد.

سه شبکه تلویزیونی ویژه انتخابات در هرمزگان
 راه اندازی شد

    یادداشت
    

?.....  کاظم گلخنی
طرح شکست خورده ایستگاه های اتوبوس در بندرعباس 

پناهگاه معتادان شده است.
در سال ۱۳۹۷ با تصویب شورای شهر بندرعباس پروژه 
ایســتگاه های اتوبوس مکانیزه و BRT بندرعباس کلید 
خــورد، اما از همان  ابتدا انتقادهــای زیادی را به همراه 
داشــت، از جمله اینکه برای آن زیر ساخت های لازم در 
شهرموجود نبود با این حال اعتبارات مورد نظر را دریافت 
و در نهایت با ساخت ســازه های نیمه کاره و خرید چند 

دستگاه اتوبوس رها شد.
بــرای تحقق این طــرح، اتوبوس های بــی آر تی نیز 
خریداری شــد، اما این اتوبوس هــا هیچ گاه در خط بی 
آر تی به کار گرفته نشــدند، یعنی زیر ساخت آن فراهم 
نبود. از همین رو  مسئولان وقت شهرداری به بهانه های 
مختلف افتتاح رسمی این طرح را به تعویق می انداختند؛ 
از سوی دیگر هر از چند گاهی از ناکارآمدی این طرح در 
بندرعباس نیز سخن به میان می آوردند، اما رسما کسی 
از شکست این طرح سخن به میان نمی آورد و افتتاح آن 

را به »بعدا« موکول می کردند.
امــا در نهایــت  معاون حمل و نقل و ترافیک شــهری 
بندرعباس  شکســت این طرح به طور رســمی پذیرفت 
و سال گذشته برای برداشتن بار روانی آن از جمع آوری 
ایستگاه های احداث شده تا زمان مطالعه کامل تر سخن 

به میان آورد .
با این حال هنوز این سازه های ایستگاهی تعیین تکلیف 
نشده اســت و طبق رصد میدانی و گلایه های مردمی، 
اموال این ایســتگاه ها در حال فرسودگی و نابودی است 
و مکان آن به محل استراحت معتادان تبدیل شده است .

قابل ذکر اســت که برخی از این ایســتگاه ها توســط 
شهرداری اجاره داده شد، اما بیشتر به سبب نوع کاربری 

که میان خیابان قرار دارد غیر فعال است.
فعــالان اجتماعی با گلایه از انفعال شــهرداری در این 
زمینه که به تعبیری هدر رفت بیت المال محســوب می 
شود، خواهان تعیین تکلیف ســازه های ایستگاهی این 

طرح شکست خورده هستند.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
گفــت: ایجاد روحیه امید و شــور انتخاباتــی در جامعه 
رسالتی همگانی ویژه از سوی نخبگان و فعالان مردمی 

در عرصه های مختلف است.
به گزارش ندای هرمزگان، احسان کامرانی در یازدهمین 
جلســه شورای توسعه و حمایت از ســازمان های مردم 
نهاد اســتان، با اشــاره به در پیش بودن دو انتخابات در 
اســفندماه؛ عنوان کرد: زمینه ســازی برای مشــارکت 
گســترده مردم در انتخابات که زمینه ساز افزایش اقتدار 

ملی است رسالت همگانی است.
وی افزود: شــرکت پرشــور در انتخابات دستاوردهای 
گســترده ای همچون افزایش نفوذ و اقتدار کشــور در 

عرصه های بین المللی را به دنبال دارد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشــان کرد؛ گروههای مردمی، سازمان های مردم 
نهاد، گروههای جهادی جایگاه مهمی برای ترغیب مردم 

برای شرکت در انتخابات دارند.
وی گفت: ایجاد شــور انتخاباتی، ایجاد روحیه نشــاط و 
امید در جامعه و تبیین دســتاوردهای انقلاب برای اقشار 
مختلف مردم از سوی گروههای مردمی نقش مهمی در 

افزایش مشارکت مردمی در انتخابات دارد.
کامرانی تصریح کرد:حوزه مشــارکت هــای اجتماعی 
سازمان امور اجتماعی کشــور با همکاری استانداری ها 
برنامه های خوبی برای توانمند ســازی تشــکل ها در 

دستور کار قرار دارد.
معاون سیاسی،  امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
در همیــن خصوص تصریح کرد: امســال اداره کل امور 
اجتماعی سه برنامه مهم رویداد ایده پردازی با محوریت 
توسعه اجتماعی، توانمند سازی سازمان های مردم نهاد 
و تشــکیل نهضت مشــارکت های اجتماعی را با بهره 
گیری از طرفیت های مردمی، سازمان های مردم نهاد و 

کنشگران اجتماعی در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: با اعتبارات مناسبی که سازمان امور اجتماعی 
کشــور در اختیار استان قرار داده است از طرح ها و ایده 
های برتر در حوزه توسعه اجتماعی محلات کم برخوردار 
پس از تایید در شــورای توسعه و حمایت از تشکل های 

استان حمایت مالی می گردد.
کامرانی تصریح کرد: آشنایی سازمان های مردم نهاد با 
جدیدترین قوانین و مقررات حوزه فعالیتی خود، آشــنایی 
با قوانین مالیاتی، بیمه ای و ثبت شــرکت از جمله موارد 
مهمی اســت که ضروری است مورد اهتمام و توجه قرار 
گیــرد. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان، خاطرنشــان کرد: نماینــدگان منتخب جدید 
ســازمان های مردم نهاد اســتان هرمــزگان مهمترین 
مشــکلات فعالان واقعی این عرصه را شناســایی و به 
دبیرخانه شورای توســعه و حمایت از تشکل های مردم 
نهاد منعکس تا با دعوت از دســتگاه های اجرایی ذیربط 
پیگیری آنها در دســتور کار دستگاه شــورای توسعه و 

حمایت از تشکل های مردم نهاد استان قرار گیرد.
در پایان این نشست احکام منتخبان جدید شورای توسعه 
و حمایت از تشــکل های مردم نهاد استان هرمزگان به 

آنها اعطاء شد.

جلوی از بین رفتن بیت المال را 
بگیرید؛

   اجتماعی
    

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

 ایجاد روحیه امید و شور انتخاباتی
در جامعه رسالتی همگانی است 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندار هرمزگان بر تقویت زیرساخت های 
اورژانس در حوزه های جــاده ای، هوایی و 

دریایی این استان تاکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی 
در نشست با جعفر میعادفر رییس اورژانس 
کشــور اظهار کرد: توســعه زیرساخت ها و 
افزایش تجهیــزات اورژانس بــه ویژه در 
حوزه لجســتیک یکی از ضروریات استان 
هرمزگان بوده که لازم اســت مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.
وی با اشــاره به ضرورت مسکونی ســازی 

جزایر هرمزگان نیز بیان کرد: یکی از موانعی 
که ممکن است رغبت مردم برای سکونت 
در جزایر را کاهــش دهد، وضعیت خدمات 
درمانی به ویژه در مواقع اورژانسی است  که  
انتقال بیماران را با مشکلاتی روبرو می کند.

نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان 

با اشــاره دشــواری انتقــال بیمــاران در 
شرایط نامســاعد جوی و دریایی با بالگرد، 
اثر سانحه ای  بر  عنوان کرد: سال گذشــته 
یکی از شــهروندان بوموســی دچار ضربه 
مغزی شــد و ما برای اینکــه بتوانیم او را 
به بندرعبــاس منتقل کنیم بعــد از اینکه 
بالگردها نتوانســتند به دلیل شرایط جوی 
او را منتقل کنند مجبور شــدیم هواپیمای 
نیروی هوایی ارتش را به جزیره اعزام کنیم 
در حالی که اگــر اورژانس بال ثابت هوایی 
در اســتان فعال بود انتقال بیمار با سرعت 

بیشتری انجام می شد.

دوســتی، تاکید کرد: آمادگــی داریم تا از 
ظرفیت های موجود در استان برای تقویت 
زیرساخت های اورژانس استفاده کنیم ضمن 
اینکه انتظار داریم با توجه به وسعت استان 
و وجــود جزایر، اورژانس کشــور نیز نگاه 

ویژه تری به هرمزگان داشته باشد.
استاندار هرمزگان، خاطرنشان کرد: در بحث 
واردات کالاهای موردنیاز اورژانس کشــور 
نیز با توجه به اینکه اختیاراتی به اســتاندار 
در بحث ترخیص کالاهــای گمرکی داده 
شده اســت آمادگی داریم نهایت همکاری 

را داشته باشیم.

استاندار: زیرساخت های اورژانس هوایی و دریایی هرمزگان تقویت شود 

شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ۱مرحله ای , نســبت به  » خرید۱۳ عدد رله هاي حفاظتي 

جهت آماده سازي بي هاي 6۳ کیلوولت پست هشتبندي ) احداث پست اسلام آباد(«  اقدام نماید.    لذا ازمتقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می 
آید، جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000ریال 
بصورت الکترونیکی به شماره حساب 400۱۱0۳۱04025۱8۷بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  
ازتاریخ۱402/۱0/24 لغایت ۱402/۱0/28 اقدام ویک نســخه از اســناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل 
ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  
تلفن های :  ۳۳۳۱۳86۱- ۳۳۳۱۳۷۷6 -۳۳۳۱۳۷۷4-۳۳۳۱۳۷58 -۳۳۳۱۳۷52  - 0۷6و داخلي20۷۱ ، ودر خصوص سامانه با داخلی ۳000تماس حاصل 
فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکید می گردد.ارائه فیزیک پاکت الف الزامیست .

    توضيحات:

۱- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار۱/4۹6/585/4۱0 ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2- الزامات : )شرط ورود(     

۱-2- ارائه گارانتی حداقل 2 ساله . 
2-2- ارائه مدارک فروش رله ورضایتمندی در فروش های قبلی به برق های منطقه ای

۳-2- ارائه گواهی تولید توسط شرکت اصلی وسازنده )اثبات اصالت رله ها(+کاتولوگهاوCD اطلاعاتی 
4-2- ارائه تست شیت های کارخانه واخذ تاییدیه از کارفرما. 

۳- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی 
خود باشماره داخلی 2۱۹5 و همراه  0۹۱۷۷6۳0۹56)آقای مهندس شنبه زاده ( تماس حاصل فرمایند.

4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت 8صبح روزچهار شنبه مورخ۱402/۱۱/۱۱و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۹صبح همان 
روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 

5- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
6- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.            

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان   

شناسه آگهی : 1640202

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: رشد 
مسافر در این فرودگاه با 6 مقصد پروازی در 
سه ماه گذشته از نیمه دوم امسال در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال ۳0.02 درصد افزایش 

یافته است.
به گزارش ندای هرمزگان، ناصر رجبی اظهار 
داشــت: این فرودگاه در طول هفته به طور 
متوســط ۱۳0 پرواز ورودی و خروجی دارد و 
یکی از مقصدهــای بین المللی این فرودگاه 

پرواز در مسیر قشم به دبی است.
وی ادامــه داد: در این بازه زمانی ۹۹4 پرواز 
داخلی و ۷8 پرواز خارجــی در این فرودگاه 

بین المللی انجام شــد و ۱2۱ هــزار و 628 
مســافر پروازهای داخلی و پنج هزار و 8۷۳ 
مســافر پروازهای خارجی به سرزمین آب و 

آفتاب آمد و رفت داشته اند.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم از برقراری 
خط پروازی جدید قشــم - ساری و بالعکس 
از روز جاری در این فرودگاه خبر داد و گفت: 
با برقراری این خط پروازی، نخستین دالان 
)کریــدور( هوایی اتصال جنوب به شــمال 
کشور توسط شرکت هواپیمایی وارش ایجاد 

شد.
رجبی افــزود: پروازها در این مســیر جدید 
روزهای چهارشنبه هر هفته انجام می شود.

فرودگاه بین المللی قشــم یکــی از فرودگاه 
های بزرگ و مطرح جنوب کشــور است که 
طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای 
پهن پیکر اســت و توان ســرویس دهی به 
تمامــی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به 

جزو ایرباس ۳80( را در این منطقه دارد.
قرار گرفتن این فــرودگاه بین المللی در این 
منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای 
ارایه خدمات مناسب به هواپیماهای کوچک 
و بزرگ در مسیرهای داخلی و خارجی است.

رشد مسافر در فرودگاه قشم ۳۰.۰2 درصد افزایش یافت



فرهنگ
 

مقام های گردشگری ترکیه قصد دارند شمار گردشگران 
خارجی را که در ســال میلادی جدید به استانبول سفر 

می کنند به ۲۰ میلیون نفر برسانند.
به گزارش ایســنا به نقل از حریــت دیلی نیوز،  »فیروز 
باغلیکایــا« ـ رئیس انجمــن آژانس های مســافرتی 
ترکیه )TÜRSAB( ـ می گوید: اســتانبول قصد دارد 
هدف گذاری بزرگ تری در گردشگری داشته باشد و آن 
هدف، میزبانی از ۲۰ میلیون بازدیدکننده خارجی است.

این مقام مســئول توضیــح داد گردشــگرانی از بیش 
از  ۲۰۰ کشــور از این شــهر بازدید می کنند و بیشــتر 
گردشگران بین المللی در سال گذشته از روسیه، آلمان، 
ایران، آمریکا، بریتانیا، عربستان سعودی، فرانسه و ایتالیا 

به استانبول سفر کرده اند.
»باغلیکایا« با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد:  »ما تخمین 
می زنیم بیش از ۱۷ میلیون گردشــگر در سال ۲۰۲۳ از 

استانبول بازدید کرده باشند.«
بر اســاس جدیدترین آمارهای رسمی که از گردشگری 
ترکیه منتتشــر شده است، شمار گردشگران خارجی که 
در فاصله ژانویه تا نوامبر سال ۲۰۲۳ به این کشور سفر 
کرده اند در مقایسه با همین بازه زمانی در سال ۲۰۲۲ با 

حدود ۹ درصد افزایش همراه بوده است.
به گفته رئیس انجمن آژانس های مســافرتی ترکیه، در 
۱۱ ماهه نخست سال گذشته، ۲۱۹ کشتی تفریحی وارد 
بنادر اســتانبول شده اند که حامل بیش از ۳۹۲ هزار نفر 

گردشگر بوده اند.
چنــدی پیش همچنین اعلام شــد ورود گردشــگران 
خارجــی به ترکیــه از ژانویه تا نوامبر بــا ۱۰.۸ درصد 
افزایش نســبت به سال قبل به ۴۶.۷ میلیون نفر رسید. 
حدود ۲۳.۶ میلیون گردشگر از کشورهای اروپایی در ۱۱ 
ماه نخست ســال ۲۰۲۳ از ترکیه بازدید کردند که ۸.۶ 

درصد افزایش داشت.
ترکیه قصد دارد درآمدهای گردشگری را از برآورد ۵۹.۶ 
میلیارد دلاری در ســال ۲۰۲۴ به ۶۴.۷ میلیارد دلار در 
ســال آینده و ۷۱.۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۶ افزایش 

دهد.
گردشــگری منبع مهمی از درآمد برای ترکیه اســت و 
دولت برای مهارِ کســری بودجه خود حســاب ویژه ای 

روی آن باز کرده است.
بازگشــت کامل صنعت گردشگری در ســال گذشته، 
پس از شــیوع بیمــاری همه گیر کرونا باعث شــد که 
تعداد گردشــگران به رکورد نزدیک شــود و درآمدهای 
بالایی را به همراه داشته باشد و دولت را بر آن داشته تا 

برآوردهای سالانه خود را افزایش دهد.
دولت ترکیه پیش از این پیش بینی کرده بود، در ســال 
جاری شمار گردشگران ورودی به ترکیه به ۶۰ میلیون 
نفر برسد و همچنین برآورد شده این رقم در سال ۲۰۲۸ 

به ۹۰ میلیون برسد.
از حیــث درآمد نیز پیش بینی می شــود امســال درآمد 
گردشگری ترکیه به ۵۶ میلیارد دلار و در پنج سال آینده 
به ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد. درآمدهای گردشگری 
در ۶ ماه اول سال ۲۰۲۳ با ۲۷ درصد افزایش نسبت به 

سال گذشته به ۲۱.۷ میلیارد دلار رسیده است.
گردشــگری حدود ۱۰ درصد به تولیــد ناخالص داخلی 
ترکیه )GDP( کمک می کند. علاوه بر این، حدود ۱.۷ 
میلیون نفر در بخش خدمات اقامتی و غذایی مشــغول 
کار بوده اند که حدود ۵ درصد از کل اشــتغال این کشور 

را تشکیل می دهد.
 

کتاب »برنامه ریزی فرهنگی« 
در قالــب بیســت و هفتمین 
نشســت گنجینه خانواده شنبه 
فرهنگســرای  در  دی   ۱۶

خانواده معرفی می شود.
مهر،  خبرگــزاری  گزارش  به 
کتاب »برنامه ریزی فرهنگی« 
در قالــب بیســت و هفتمین 
نشســت گنجینه خانواده بــا حضور نوریه شــادالویی 
نویسنده کتاب روز شنبه ۱۶ دی در فرهنگسرای خانواده 

معرفی می شود.
مظفــر رویایی بنیان گذار رشــته مدیریــت فرهنگی و 
هنــری در ایران و مریم جزایری کارشــناس مجری و 
جمعی از اساتید مدیریت فرهنگی در این برنامه حضور 

داشته و سخنرانی می کنند.
در بخشــی از ایــن کتاب آمــده اســت: برنامه ریزی 
فرهنگــی تنظیــم رونــدی از پیش طراحی شــده در 
رســیدن به اهداف مشــخص و زمان بندی شده است، 
اصولًا برنامه ریزی بر اســاس این فرض پذیرفته شده 
انجــام می گیرد که امکانات و منابع ما محدود اســت و 
بهره گیری تــوأم با روزمرگی از منابع محدود، صدمات 
جبــران ناپذیری به بار خواهــد آورد امروزه مدیریت و 
برنامه ریزی فرهنگی در تمام علوم انســانی و اجتماعی 
امــری غیر قابل انــکار تلقی و عملًا شــاخصی برای 
 تفکیک کشورهای پیشــرفته از غیر پیشرفته محسوب 

می شود.«
ســرفصل های این کتاب شــامل برنامه ریزی، اصول 
و مبانــی برنامه ریزی، برنامــه ریزی فرهنگی و اصول 

برنامه ریزی فرهنگی است.
نشســت معرفی کتاب »برنامه ریزی فرهنگی« توسط 
فرهنگسرای خانواده و مشارکت جامعه مدیران فرهنگی 

ایران برگزار می شود.

در ســالهای پایانــی حکومــت صفویه به ســبب ضعف 
حکومــت مرکزی و قــدرت گرفتن امــرای محلی، بندر 
جاسک در حوزۀ نفوذ امرای بلوچ قرار گرفت. در ۱۱۱۰ق/ 
۱۶۹۸میلادی شورش گســترده ای در این ناحیه به وقوع 
پیوســت. امیران بلوچ مکران قدرت خود را به بندرعباس 
گســترش دادند و حملاتی به نواحی شمالی بندرعباس تا 

منطقۀ لارستان تدارک دیدند .
 گسترش قدرت اعراب مسقط در سواحل ایران و تصرف 
بندرعباس و نواحی وابسته به آن، موجب از هم  پاشیدگی 
قــدرت در این نواحی گردید. امیــران بلوچ که در منطقۀ 
جاســک حکومت می کردند، از ایــن وضع به خوبی بهره 
بردند و توانستند با کمک نیروهای افغان در اواخر سلطنت 
شاه سلطان حسین، بندرعباس، لار و بسیاری از شهرهای 
جنوبــی را به تصرف خود درآورند. اســناد هلندی مداخلۀ 

مستقیم امیر جاسک در این حملات را تأیید می کند .
در ۱۱۵۰ق/۱۷۳۷م، بندر جاســک در حوزۀ قدرت ملک 
دینــار، حاکم مکران و کیج قرار داشــت  . او با طغیان در 
برابر حاکم فارس، از دادن خراج خودداری کرد. محمدتقی 
خان، بیگلربیگی فارس با لشکرکشی به سوی وی توانست 

شورش را سرکوب کند و او را به حلقۀ اطاعت درآورد.
هلندیها نیز یک فروند کشتی جنگی در اختیار محمدتقی 

خان گذاردند و او را یاری کردند. 
با مرگ نادرشاه دوره ای طولانی از هرج و مرج در نواحی 
مختلف جنوب ایران آغاز شد. سلطان مسقط در این دوره، 

قدرت خود را به سواحل مکران گسترش داد .
نصیرخان لاری سواحل بندرعباس تا کنگان را به تصرف 
خود درآورد  و اعراب قواســم، جزیرۀ قشــم را در اختیار 

گرفتند و بندرگاهی جدید در آن تأسیس کردند.
 بندرهای پایین دســت خلیج فارس نیز بر اثر این شورشها 
دچار نا امنی شــدید گردیــد و تجارت خانه های هلندی و 
انگلیسی از این نواحی به بخشــهای شمالی خلیج فارس 
منتقل شــد . ادامۀ  این وضعیت به معنــای افول اوضاع 
اقتصادی و تجارتی بندرجاســک و نواحی مجاور آن بود. 
از این رو این نواحی ســهمی از مبادلات اقتصادی منطقه 

نداشت و وضعیت آن روز به روز وخیم تر می شد.
آگاهیهــای چندانــی از اوضاع عمومی بندر جاســک در 
دورۀ انتقال قدرت از زندیه به قاجار در دســت نیست. در 
۱۲۲۴ق/۱۸۰۹میلادی  کاپیتان گرانت، افســر انگلیسی 
توانســت به عنوان نخســتین اروپایی، در ســرزمینهای 
ساحلی میان جاســک و میناب ســیاحت کند. او در ۲۰ 
آوریل ۱۸۰۹ به بندر جاســک رســید. امیر جاسک چون 
در سیریک، از نواحی بیابانی اقامت داشت، کاپیتان گرانت 
ناگزیــر بدون ملاقات با امیر راه خــود را به طرف میناب 

ادامه داد .
در یــک نقشــۀ جغرافیایــی ترســیم شــده به ســال 
۱۲۴۹ق/۱۸۳۳میلادی  جزئیات خلیج جاسک و آبادیهای 
مجاور آن به خوبی مشخص شده است. در این نقشه شهر 
جاســک در محل کنونی جاسک کهنه و در طول ساحل 

دریا ترسیم شده است. 
در دورۀ ناصرالدین شــاه قاجار وضعیت سیاســی جاسک 
از دیگــر مناطق مکران متمایز شــد. در ایــن دوره بندر 
جاســک در محدودۀ منطقه ای به نام بیابان قرار داشــت 
و طی معاهدۀ  ۱۲۷۲ق/۱۸۵۶م در اجارۀ ســلطان ســعید 
خان، حاکم مسقط قرار گرفت. ضابط جاسک در این دوره 
فردی به نام میرحسین بود که محدودۀ تحت سلطه اش تا 

رودخانۀ سدیج ذکر شده است. 
دولت انگلســتان در ســال ۱۲۷۳ق/۱۸۵۷م، با قیامهای 
گســتردۀ مــردم در هندوســتان روبه رو شــد. از این رو 
دولتمــردان انگلیس به ضرورت ارتباط ســریع میان هند 
و اروپا بیــش از پیش پی بردند و تلاش گســترده ای را 
بــرای برقــرار کردن خط تلگــراف میان هندوســتان و 
انگلســتان آغاز کردند. بر اســاس طرح اولیۀ کارشناسان 
انگلیس، این خط تلگراف از بوشــهر به جاسک، و از آنجا 
در طول ســاحل مکران به هند ادامه می یافت. در ســال 
۱۲۷۸ق/۱۸۶۱میلادی ، باجر افسر انگلیسی مقیم مسقط 
گزارش مبســوطی از نواحی مکران در اختیار مســئولان 
کمپانی در هندوستان قرار داد که بر اساس آن دولتمردان 
انگلیس برای کسب موفقیت در اجرای طرح تلگراف باید 
بــا ایجاد ارتباط با امیران محلی ناحیۀ جاســک و مکران 
موافقت آنان را برای حفظ و نگهداری خطوط به دســت 

آورند .
 بندر جاســک در این طــرح بزرگ از اهمیت بســیاری 
برخوردار شــد و دولت انگلیس توجهی خاص به این بندر 

کرد.
در سال  ۱۲۸۱ق/۱۸۶۴میلادی  خط تلگرافی از کرمانشاه 
به تهران کشــیده شــد و از آنجا به اصفهان و بوشهر و 

سپس به جاسک متصل گردید .
 خط تلگراف انگلیس نیز از کراچی به جاسک متصل شد 
و مراکز آن در خاک ایران در بنادر گوادر، چابهار و جاسک 
در نظر گرفته شــد؛ بعدها نیز تلگراف جاســک از طریق 
دریا به بندر مســقط متصل گردید و از این نظر جاســک 
به عنوان یکی از ایســتگاههای مهم ارتباطی اروپا به هند 
اهمیت یافت . ادارۀ  امور جاســک در این روزها به عهدۀ 
میرعبدالنبی بود که نفوذ بسیاری در منطقه داشت و حکم 

ضابطی خود را از سلطان عمان گرفته بود
انگلستان در انتهای دماغۀ جاسک ادارۀ تلگراف خانۀ خود 
را بنا کــرد و در ۱۲۹۷ق/۱۸۷۹م، پس از برچیده شــدن 
ایســتگاه دریایی باســعیدو، در جزیرۀ قشــم ۱۰۰ تن از 
ســپاهیان مســتقر در آن پایگاه را به بندر جاسک منتقل 
کرد و سربازخانه و پادگانی نظامی نیز در آنجا ساخته شد.

    تاریخ نگار
    

نگاهی به تاریخ جاسک از پایان 
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دورخیز استانبول برای ۲۰ میلیون 
گردشگر

در نشست گنجینه خانواده؛

کتاب »برنامه ریزی فرهنگی« معرفی 
می شود 

شماره 4330
شنبه 

23 دی  1402

بخش هایی از کتاب خاک غریب   خبر    نقد و نگاه

3

1- از شاعر به شعر 
شاید در طول سال ها تدریس در دانشگاه و 
ارتباط فکری و فرهنگی با دانشجویان کمتر 
تجربه ای چون آخرین ترم)بهمن ۱۴۰۱( در 
دانشکده ی پزشــکی نصیب من شده باشد. 
از همان آغاز بنا گذاشــتم که به جای کتاب 
»فارسی عمومی« دکتر حســن ذوالفقاری، 
کتــاب »پنج اقلیم حضور« اثر دکتر داریوش 
شــایگان را به عنوان کتاب درســی معرفی 
نمایــم. از طرفی تأکید کردم که آشــنایی با 
ادبیات فارســی، امری ضروری برای شــما 
دانشجویان اســت. و باید به گونه ای با آن 
ارتباط برقــرار کنید. چــه از طریق خواندن 
کتابی یا نوشــتن مطلبی و یا حتی تماشای 

فیلمی.
هر چند در اوائل، با توپ و تشــرهای من به 
این که کتاب نمی خوانید و با فضای فلسفی 
بحث ناآشــنائید، روح و روان شان مکدّر شد. 
اما آرام آرام دریافتند که راســتی از یک امر 
خطیر غافــل مانده اند و لازم اســت آن را 
جــدّی بگیرند و در نهایت بــه یکی از داده 
های ادبی دل ببندند. در این میان فقط چند 
تن از پســران کلاس با طرح پرسش هایی 
به مباحث مطروحه تمایل نشــان دادند ولی 
دختران کلاس مات و مبهوت در ســکوتی 
محض نظاره گــر گفت و گوها بودند. با این 
که چندین بار آنها را تشــویق به مشــارکت 
کردم، اما تأثیر چندانی نداشــت و جز دو نفر 
که به خواندن کتابی اشــاره کردند و از آنها 

خواستم اندکی توضیح دهند.
پس از گذشت شــش جلسه، سرانجام یکی 
از دانشجویان دختر، دست به قلم شد و یک 
متن زیبایی را تقریر و به من ارسال کرد. وی 
در این یادداشت ضمن اعتراف به کم کاری 
از سوی دانشجویان، مطالبی را گوشزد نمود 
که عینا آن را نقل می کنم. امیدوارم حمل بر 

خودستایی نشود. 
فارسی را پاس بداریم

استاد فضلی عزیز و بزرگوار، سلام
بعد از مــدت ها تصمیم گرفتم برایتان متنی 
نگارش کنم و از تجربیات شاگردیِ استادی 
چون شــما بگویــم. از آنچه تــا اینجا به ما 
آموختید تا آن اشــتیاق و همتی که در رشد 
افکار و اندیشه ی ما دارید. البته هدف دیگر 
هم تلاشی است آگاهانه، برای گرفتن نمره 

ی کلاســی و به قول ناصر خسرو »چون به 
رُقعــه من اطلاع یابید؛ قیــاس کنید که مرا 
اهلیت چیست« آنچه می نویسم صادقانه و 
به دور از هر گونه تعارفاتِ مرســومِ دانشجو 

و استاد است.
از روزی که اخذ واحد فارسی در دوران علوم 
پایه بر ما واجب شــد بنا به اختیار شــما را 
برگزیدم. جلسات اول که مواجه شد با تعطیلی 
های پی در پی و تقارن آنها با زمان حذف و 
اضافه، رفیقان وسوسه کردند که بیا و این سه 
واحد را بر خود آسان بگیر، دانشجوی پزشکی 
را چه به خواندن شــعر و ادبیات؟! من اما به 
قول دوســتان، فرصت را سوزاندم و دایره ی 
رفیقان را ترک گفته، به انتظار اولین جلســه 

ماندم.
اولین باری که به کلاسمان آمدید، یادداشتی 
خواندید که هر ســاله برای دانشجویان می 
نوشــتید و این بار نوبت به ما رسیده بود، با 
دیدن این احســاس تمایزی که در اندیشــه 
تان نسبت به ما داشتید ولو با تغییر یادداشتی 
که رسم هر ســاله تان بود، فهمیدم که این 
کلاس فرصتی است برای اندیشیدن و متمایز 
شدن. بدون تعارف در تصوراتم نمی گنجید 
در یــک کلاسِ درسِ »فارســیِ عمومیِ« 
 دانشــگاه، گاهــی می شــود آن قدر عمیق

شد.
درس را با این پرسش شروع کردید که ادبیات 
چیست؟ راســتش شاید من هنوز هم معنای 
دقیقــش را نمی دانم اما مطمئنم تعریفی که 
آن روز از ذهنم گذشت با تعریفی که در جلسه 
ی آخر ایــن کلاس دارم، خیلی تفاوت می 
کند. حالا در نظر من ادبیات معنایی عمیق تر 

و ژرف تر از آنچه فکر می کردم؛ دارد.
از مطالعــه گفتیــد، از تماشــای فیلــم، از 
کارگردانــی که تئوری فیلــم هایش را می 
پســندیم، از آخرین کتابی که خوانده ایم، از 
نویســنده ای که خطِ فکری مان با نوشــته 
هایش همسوست و… امّا ما یخ وجودمان باز 
نمی شد. راستش را بخواهید گیج شده بودیم. 
سؤال ها را  پشت سر هم می پُرسیدید و من 
سعی می کردم در ذهنم برای هر کدام جوابی 
پیدا کنم. گفتید: بخش بزرگی از شــخصیتِ 
شما را پاســخ به این پرسش ها می سازد و 
 چه قدر به درســتی این موضوع را یادآوری

کردید.

دکتر شــایگان را مثال زدید و گفتید: اندیشه 
هایش را می پســندید و بعد هم »پنج اقلیم 
حضور« ایشان را به عنوان کتابی که خواهیم 
خوانــدش، معرفی کردید. همــان طور که 
خودتان هم اشــاره کردید از آنجایی که می 
شود منش و شــخصیت یک فرد را از کتاب 
هایی که می خواندَ، بررسید، مشتاق بودم که 
هر چه زودتر ایــن تجربه ی جمع خوانی را 

شروع کنیم.
تا به اینجا خواندن ایــن کتاب برایم تجربه 
ی دلچســب و جالبی بود. برخلاف همیشه 
که از شــعر به شاعر می رســیدیم این بار از 
شاعر به شعر می رسیم. سعی نداریم خیام را 
از میان پیچیدگی ها و اســتعاره های شعری 
اش بشناسیم. بلکه با کمک نویسنده، یعنی 
دکتر شایگان، به درک فلسفه ای که در پسِ 
اشعار، در ذهنِ شاعر بوده است، می پردازیم. 
کتاب را که می خوانیم، نکته هایی را اضافه 
می کنیــد، از تاریخ می گوئید، از فرهنگ، از 

مصادیق گذشته و آینده مثال می زنید و....
روز به روز تحیّر ما بیشتر می شود. از این که 
چگونه آن قدر فلســفه می دانید، آن قدر در 
تاریخ کنکاش داشــته اید، این قدر شعر می 
دانید و تخمین تعداد کتاب هایی که خوانده 
اید، مشکل اســت! هر کتابی که بچه ها به 
آن گریزی می زننــد، خوانده اید و به خوبی 
بر تجربیاتشان صحه می گذارید. همواره می 
گوئید: هر چه دوســت دارید، بخوانید، فقط 

بخوانید، بخوانید و رشد کنید!
ایــن که حتی خــارج از کلاس و در فضای 
مجازی فرصــت را غنیمت می شــمرید و 
تبادل نظر با دانشــجویان را در اوُلویت قرار 
می دهید، قابل تحســین اســت. گاهی در 
کلاس از ســکوتِ ما و همراهــی عده ای 
انــدک، گلایه مــی کنید و مــا را به حرف 
زدن تشــویق مــی کنید. البته به شــخصه 
برایم شنیدن و استفاده از مطالب شما ارجح 
است و امیدوارم که این موضوع حمل بر بی 
احترامی نشود. این سکوت نشانه ی دریافت 
 پیام ســخنانتان و تأمل در آنچه می گوئید،

است.
این آزاد اندیشی و تجربه و آگاهی شما باعث 
شده توصیه های استادانه تان به مطالعه، به 
نوشتن، به یادگیری مهارت و… را نه صرفا 
در قالب توصیه و نصیحت بپذیریم، بلکه به 

عنوان تجربه ای که تأثیرش را در شخصیت 
شما می بینیم به آن توجه کنیم. مثل همین 
توصیه به نوشتن و احساس خوبی که پس از 
آن به ما دســت می دهد. یا آنجا که گفتید: 
این که مطالعه نمی کنیــد انگار که به روح 
و فکرتان ظلم می کنیــد، یا آنجا که تأکید 
کردید به متمایز بودن، به پرورش اندیشــه 

هایمان و....
به عنوان شاهد مثالی از اثرگذاری کلامتان، 
باید بگویــم که من بعد از چنــد ماه دوباره 
نوشــتن های ســاده را شــروع کرده ام یا 
همین جلســه ی آخــر که بحث از اســتاد 
دکترعلی شریعتی شــد، این چند روز از بین 
فرصــت هایی که لابه لای خواندن آناتومی 
و بیوشــیمی و فیزیولوژی و… به دست می 
آید، کتاب »چه باید کرد« دکتر شریعتی که 
در واقع مجموعه ی سخنرانی های مکتوب 
ایشان در حسینیه ارشاد است را می خوانم و 
مجذوب سخنان و اندیشه های کم نظیرشان 
شده ام. این فرصتِ اندیشیدن و کسبِ تجربه 

های جدید را مدیون شما هستیم.
نکته ای که اشــاره به آن جالب اســت، این 
که همه ی اینها را، ما نه در یک دانشــکده 
ی علــوم انســانی و نه از یک اســتاد با آن 
ویژگی های شــخصیتی و ظاهــری که در 
نظر عام به یک اســتاد روشنفکر، با فلسفه و 
با دیسیپلین)که بسیار هم قابل احترام هستند( 
نسبت می دهند؛ بلکه از یک استاد روحانی، 
آرام و بی ادعا در یک کلاس فارسی ساده و 

خودمانی یاد گرفته ایم.
استاد عزیز، این که فردی چون شما از مرحله 
ی روشنفکری عبور کند و به روشنگری برسد 
آن هم برای عده ی قلیلی از دانشــجویانی 
که شــاید به نظر برخی، دغدغه هایشان کم 
اهمیــت به نظر می آید، نشــان از تواضع و 

بلندنظری شماست.
قــدردان این مناعت طبع و شــرافت شــما 
هســتیم و از این که در بیان اندیشه هایتان 
هراسی ندارید و بذر امید را در این روزگاران 

در دل ما سبز نگه می دارید، متشکریم.
ایــن دقیقا همان کاری اســت که خیلی ها 
از ما دریــغ می کنند و این همان وجه تمایز 
شما با دیگران است. خداوند انشاءالله به شما 

سلامتی و عمر با عزت بدهد.
ادامه دارد

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

خاک  غریب 
?....... کاظم گلخنی 
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۱۳۰ کشور؛ مقصد صادرات 
محصولات کشاورزی ایران

بدهی گوگل، متا و تیک تاک 
در روسیه صاف شد

صدور مجوز ۱۲۵ درخواست 
تامین مالی از محل انتشار 

اوراق بدهی

مجری طــرح پنبــه وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
دولــت تصمیــم گرفته بــا حمایــت از پنبــه کاران 
 کشــور، تولیــد ایــن محصــول را بــه خودکفایــی

برساند.
بــه گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشــاورزی، »ابراهیم 
هزارجریبی« افزود: در بیش از ۷۰ درصد کشــورهای 
دنیا به کشاورزان پنبه کار یارانه داده می شود تا بتوانند از 
ارزش افزوده این محصول استفاده کرده و این صنعت 

را حفظ کنند.
مجری طــرح پنبــه وزارت جهاد کشــاورزی اظهار 
داشــت: به همین منظور برنامه هــای حمایتی دولت 
از پنبه کاران کشــور نیز اجرا شــده که شامل استفاده 
از آبیاری میکرو، اســتفاده از کشــت مستقیم، اعطای 
تسهیلات ۴ درصد برای کمباین پنبه، استفاده از ارقام 
 زودرس و اعطای تســهیلات یارانه، نصف قیمت بذر

است.
وی تصریح کرد: در همین راســتا عملکــرد پنبه، در 
هکتار ۳ هزار کیلوگــرم افزایش یافته که با این وجود 
 نیاز بــه حمایت های بیشــتر دولت همچنــان وجود 

دارد.
هزارجریبــی با بیان این که در برنامه ششــم توســعه 
توانســتیم تولید این محصــول را ۲ برابر کنیم، افزود: 
اخیر توانســته ایم ۱۵۰ هزار تن وش را به بیش از ۳۰۰ 

هزار تن تولید افزایش بدهیم.
مجــری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی گفت: این 
در حالی اســت که در صنایع نســاجی بــه ۵۰۰ هزار 
تــن وش نیازمندیــم تــا بتوانیــم از آن ۱۵۰ تا ۱۸۰ 
 هــزار تن پنبه مورد نیاز صنایع نســاجی را به دســت

آوریم.
ماشــین آلات  به  نداشــتن  دسترســی  هزارجریبــی 
برداشــت پنبــه و کمبود صنایع جانبی پیشــرفته را از 
مهمترین مشــکلات کشــاورزان پنبه کار دانســت و 
اظهار داشــت: همچنین مشــکل قیمت پنبه، مدیریت 
نابجــا در واردات، اعطــای ارز ارزان قیمــت بــه وارد 
 کنندگان، باعــث کاهش صرفه اقتصادی پنبه شــده

است.
گفتنی است؛ سطح زیر کشت پنبه در کشور ۱۰۰ هزار 
هکتار اســت که بیشتر کشــت مربوط به استان های 
خراســان رضوی، خراســان جنوبی، خراسان شمالی، 

گلستان، فارس و اردبیل است.

 خبر
  

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛

خودکفایی در تولید پنبه با کمک اجرای 
سیاست های حمایتی دولت

10کشور
 دارنده بزرگترین ذخایر 

نفت جهان  

5برابر 
رشد لوازم خانگی در 

کشور 

6 هزار تومان
 قیمت جدید هر 
کیلوگرم سبوس

4میلیارد 
دلار افزایش خدمات 
فنی و مهندسی ایران 

به عراق 

500میلیارد تومان
 اعتبار برای تامین 
امنیت فرودگاه ها 

8هزار
واحد تولیدی کشور در 
سال جاری احیا می شود

200هزار
 واحد مسکونی در کشور 
تا اخر امسال نوسازی 

می شود 

تیتر های 
کوتاه خبری

ســخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از صادرات ۴.۳ میلیارد 
دلاری محصولات غذایی و کشــاورزی ایران در ۹ ماهه امسال  به ۱۳۰ 
کشــور جهان خبر داد که این میزان نســبت به مدت مشابه با رشد ۲۲ 

درصدی همراه بوده است.
ســید روح اله لطیفی ، ســخنگوی کمیســیون امور بین الملل و توسعه 
تجــارت خانه صنعت معــدن و تجارت ایران اظهار داشــت: در ۹ ماهه 
امسال بیش از ۶ میلیون تن محصولات شیلاتی ، دامی ، زراعی ، باغی 
و غذایی به ارزش چهار میلیارد و ۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ 
کشور صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۷.۲ 

درصدی در وزن و رشد ۲۲ درصدی در ارزش داشته است.
وی افــزود: از این میزان چهار میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالا به ارزش دو 
میلیارد و ۵۶۲ میلیون و ۴۴۷ هزار دلار ، محصولات زراعی ، ســبزی و 
صیفی و محصولات باغی بوده که نسبت به مدت مشابه با وجود کاهش 
۱.۶ درصدی در وزن صادرات با رشــد ۲۵.۴ درصدی همراه بوده ، ۶۲۷ 
هــزار تن نیز محصولات لبنی ، شــیلاتی و دامی به ارزش ۹۱۴ میلیون 
دلار بود که رشــد ۲۷ درصدی در وزن و ۱۳.۳ درصدی در ارزش داشته 
و یک میلیون و ۱۹ هزار تن هــم مواد غذایی آماده و صنعتی به ارزش 
۸۳۶ میلیون دلار بود که با رشــد ۲۶ درصدی در وزن و ۲۱ درصدی در 

ارزش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص ۲۰ مقصد نخســت صادراتــی محصولات غذایی و 

کشــاورزی ایران گفت: عراق با خرید یک میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار ، 
امارات با ۵۳۱ میلیون دلار، روسیه با ۳۷۶ میلیون دلار ، پاکستان با ۳۳۰ 
میلیون دلار و افغانستان با ۲۸۰ میلیون دلار پنج مقصد نخست صادرات 
محصولات غذایی و کشــاورزی ایران بودند که ۶۸ درصد از صادرات به 

این پنج کشور انجام شده است .
وی افــزود: چین با خرید ۲۱۵ میلیــون دلار ، هند با ۱۶۰ میلیون دلار، 
ترکیه با ۱۵۶.۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۸۲.۵ میلیون دلار، آذربایجان 
بــا ۷۳.۵ میلیون دلار، آلمان با ۶۸ میلیون دلار، قطر با ۵۷ میلیون دلار 
، قزاقســتان ۵۵.۵ میلیون دلار، عمان ۵۲ میلیون دلار، ازبکســتان ۴۷ 

میلیون دلار، کویت ۳۹ میلیون دلار، اسپانیا ۳۷ میلیون دلار ، قرقیزستان 
۳۵ میلیون دلار، ارمنستان ۳۳.۱ میلیون دلار و سوریه ۳۳ میلیون دلار، 
مقاصد ششــم تا بیستم صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران از 

ابتدای سال تا پایان آذر ماه بودند.
لطیفی در ادامه در خصوص ســایر مقاصد اظهار داشــت : تاجیکستان 
، اتریش ، ایتالیا، هنگ کنگ، هلند،گرجســتان، کانــادا، ویتنام، مالزی، 
ســریلانکا، لبنان، لیبی، رومانی، ساحل عاج، ســوئد، صربستان، تایلند، 
یمن، دانمارک، یونان،یوگســلاوی، تایوان، ســنگاپور ، سوئیس، ژاپن، 
بحرین ، عربســتان، اوکراین ، سومالی ، استرالیا،بلاروس، بلژیک، اردن، 
کنیا، تانزانیا، لهســتان ، مجارســتان، مراکش، بلغارســتان ، انگلستان، 
آمریکا، ونزوئلا ، فرانسه ، اندونزی، الحزایر، آرژانتین، استونی ، اسلواکی، 
اسلوونی، آفریقای جنوبی ، آلبانی، آنگولا، اوگاندا، ایسلند ، ایرلند، برزیل، 
برونئی، بنگلادش، بنین، بورکینافاســو ، بوســنی، پرتغال، پرو، ترینیداد 
و توباگــو، توکلائو، تونس، مالت ، چک، دومنیکــن، مولداوی، جیبوتی 
، رواندا، زیمباوه، ســنگال، سودان، سیشل، شــیلی، غنا، فنلاند، فیجی، 
فیلیپین، قبرس، کامبوج، کامرون ، کرواسی، کره ، کلمبیا، کنگو، کومور، 
گابن، گامبیا، گینه، لائوس ، لتونی، لوکزامبورگ ، لیتوانی، ماداگاســکار 
، مالدیو، مالی، مغولســتان، مکزیک، موریتانــی، موریس، موزامبیک ، 
نروژ، نیجر، نیجریه، نیکاراگوئه، نیوزیلند و میانمار ســایر مقاصد صادرات 

محصولات غذایی و کشاورزی ایران در این مدت بودند.

رشد 22درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی

اقتصادی شماره 44330
شنبه 

23 دی  1402

شناسه آگهی : 1641327شناسه آگهی : 1640767

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده  
۲- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع   مســکن مهر بســیجیان بستک    و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و 
مشخصات فني اجرایي.

۴- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ساعت ۱۴
- زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  ۱۴۰۲/۱۰/۲۸  ساعت ۱۴

محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

۵- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

۸-شرایط مناقصه گران:
  الف( - داشــتن شخصیت حقوقي ب(- داشــتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي

 sajarnew.mporg.ir د( داشتن حداقل رتبه ۵  راه و ترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه
۹- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :   مورخ   ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ ســاعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ســاختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 

– میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی  اجرای محوطه ســازی مســکن مهر ابوموسی  و ســایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني 
اجرایي.

۴- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ساعت ۱۴
- زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  ۱۴۰۲/۱۰/۲۸  ساعت ۱۴

محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

۵- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

۸-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشــتن شخصیت حقوقي ب(- داشــتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   

 sajarnew.mporg.ir د( داشتن حداقل رتبه ۵  راه وترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه
۹- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مورخ   ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 

– میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

معاون توســعه مدیریت و منابع شــرکت آزمایشگاه 
فنــی و مکانیک خاک گفت که با موافقت ســازمان 
برنامه و بودجه بودجه امسال شرکت آزمایشگاه فنی 

و مکانیک خاک ۳۸ درصدی افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرســازی، »خدایار 
روان بــد« در نشســت مدیران ســتادی و اســتانی 
که به صــورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد، افزود: 
شــرکت آزمایشــگاه فنــی و مکانیــک خاک یک 

شــرکت دانش بنیان، فناورانه و مردم پایه بوده و به 
دانش و تخصص روز دنیا تســلط داشــته و بر این 
اســاس اولویت شــرکت ارائه خدمات منحصربفرد 
 مطابــق بــا اســتانداردهای ملــی و بین المللــی 

است.
وی ادامه داد: با توجه به تداوم رشــد و توسعه شرکت 
که چند ســالی اســت با موفقیت پیگیری می شود، 
امسال اصلاحیه بودجه شرکت تقدیم سازمان برنامه 

و بودجه شــد که با افزایــش آن به یک هزار و ۱۳۰ 
میلیارد تومان موافقت شد.

روان بــد گفت: این بودجه بین همه اســتان ها برای 
تخصیص خرید تجهیزات و فعالیت های توســعه ای 
اختصــاص یافته و ســال بعد ســال شــکوفایی و 
افزایش حضــور در پروژه هــای عمرانی و همچنین 
 تصویــب افزایش بودجه برای ســال ۱۴۰۳ خواهیم 

بود.

رشد ۳8 درصدی بودجه شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

بانک مســکن از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تا سیزدهم دی ماه سال جاری، برای ساخت 
بیش از ۲۹۹ هزار واحد مسکونی تسهیلاتی افزون 
بر ۷۱۲ هزار و ۴۹۲ میلیــارد ریال پرداخت کرده 

است.
به گــزارش ایرنا از وزارت راه و شهرســازی، این 

بانک همسو با ماموریت دولت در اجرای ابرپروژه 
نهضت ملی و تامین مســکن برای اقشار ضعیف 
و کم درآمــد جامعــه، از آغاز اجــرای این طرح تا 
ســیزدهم دی ماه ســال جاری برای ساخت ۳۱۴ 
هــزار و ۵۵۹ واحد مســکونی در قالــب ۴۸ هزار 
و ۶۴۴ پروژه قرارداد ســاخت منعقد کرده اســت 

که از این تعداد، تســهیلات ســاخت ۲۹۹ هزار و 
 ۵۱۴ واحد مسکونی به ســازندگان پرداخت شده

است.
بر اســاس این گزارش، ۳۷ درصد از تســهیلات 
پرداختی بانک مســکن به خودمالکان اختصاص 
دارد و بقیه نیز مربوط به نهادهای معرفی کننده از 

جمله اداره کل راه و شهرســازی، شهرهای جدید، 
بنیاد مســکن، ســتاد اجرایی فرمان امام، صندوق 
 مسکن، ســازمان همیاری شــهرداری ها و غیره 

است.
در این مدت تعداد ۴۵۳ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی 
در قالــب ۷۹هزار و ۴۹۲ پروژه بــه بانک معرفی 
شده اند که ۴۳ درصد این واحدها سهم خود مالکان 
است. همچنین از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن تا سیزدهم دی ماه سال جاری، متقاضیان 
تعداد یک میلیون و ۱۱۶ هزار و ۵۰۱ فقره حساب 

افتتاح کرده اند.

بر اساس آمار بانک مسکن؛

۷1 هزار میلیاردتومان تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت شد

شهرستاننام پروژه
برآورد اولیه بر اساس فهرست 

بهاء راه و باند سال 1402 
)ریال(

مدت اجراي پروژه
مبلغ تضمین شرکت در 

مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع   
مسکن مهر بسیجیان بستک

بر اساس آیین نامه ۵ ماه   ۱۲6/۲۳4/۲76/4۲8بستک
تضمین معاملات دولتي

برآورد اولیه بر اساس شهرستاننام پروژه
فهرست بهاء راه وباند سال 

1402 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی 
مسکن مهر ابوموسی  

بر اساس آیین نامه تضمین 4 ماه۵۵/64۲/۲۳۰/۳۲۰ابوموسی
معاملات دولتي

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشــرده  اجرای محوطه سازی  مجتمع   مسکن مهر بسیجیان 
بســتک به شــرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار 

نماید. 

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  اجرای محوطه ســازی مسکن مهر ابوموســی  به شرح جدول ذیل و بر اساس 
مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 



اجتماعی

سرشــماری حیات وحش با هدف شناسایی آخرین وضعیت جمعیتی 
گونه هــای حیوانی، نحوه حفاظتی آنها با تعیین ترکیب جنســی و 
چگونگی از وضعیت زیستگاهی ۲ مرتبه در سال توسط اداره حفاظت 
محیط زیست اســتان  قزوین انجام می شود تا ضمن اطلاع از زاد و 
ولد حیات وحش موجود، آمار جمعیتی را نیز نســبت به سال گذشته 

به انجام برسانند.
به گزارش ایرنــا تاق نگهبانی اداره کل حفاظت محیط زیســت پر 
است از گلدان های گل طبیعی، تا طلوع خورشید بیش از یک ساعت 
مانده و سرمای زمستان در تاریکی قبل از صبح به اوج رسیده است. 
برنامه روزهای دقیق سرشــماری، کاملا محرمانه است و از پیش به 
جز محیط بانان و روســای حاضر در برنامه کســی نباید از آن مطلع 
شــود، به خاطر همین شب گذشــته نزدیک به نیمه شب با تماس 
معاون سرشــماری حفاظت محیط زیست استان از این برنامه باخبر 
شدیم و چند ســاعت بعد نیز در خود اداره کل برای اعزام به منطقه 

حاضر می شویم.
تا جمع شدن و تعیین افراد گروه های سرشماری، در اتاقک نگهبانی 
منتظر می مانم و کنار بخاری گرم خود را گرم می کنم، سرشــماری 
حیات وحش منطقه رودبار الموت غربی قرار اســت با هشت گروه ۲ 

نفره در طول یک روز انجام شود.
افــراد هر گروه که تعیین می شــوند و ماشــین ها حرکت می کنند، 
هنوز آسمان تاریک است، من همراه با صادق خسروی، رییس اداره 
زیستگاه های سازمان منابع طبیعی استان و داریوش کیماسی محیط 
بان معاونت طبیعی و یکی از دوســتان عکاسم در یک ماشین کمک 
دار پیکاپ، برای شــمارش کل و بز، به ســمت منطقه دســتجرد و 

روستاهای اطراف آن حرکت می کنیم.
چرا کل و بز ؟

سرشماری حیات وحش در سراسر کشور و در سه گروه کل و بز، قوچ 
و میش و آهو انجام می شود.

خسروی در پاسخ به دلیل شــمارش این سه گروه توضیح می دهد: 
اینها گونه های شاخص مناطق هســتند، وقتی شما جمعیتی از یک 
گونه شاخص را در منطقه می بینید یعنی منطقه به لحاظ اکوسیستمی 
پایدار اســت و توانســته زنجیره های غذایی خــود را حفظ کند و از 
گونه های راس هرم تا پایین هرم همه در وضعیت خوبی قرار دارند.

رییس اداره زیســتگاه های استان قزوین توضیح می دهد: جمعیت بز 
وحشی در یک منطقه نشان می دهد که به طور حتم گوشتخواران آن 
منطقه نظیر پلنگ در وضعیت خوبی به لحاظ زیستی قرار دارند و آن 
منطقه از نظر منابع آبی و پوشش گیاهی در وضعیت پایداری است.

خســروی ادامه می دهد: می توانیم گونه های دیگر را هم بشــماریم 
اما از آنجایی که شــکاربانی نیز جزو وظایف سازمان محیط زیست 
تعریف شــده و گونه های بز وحشــی، قوچ، میــش و آهو به عنوان 
گونه های قابل شکار هستند، این گونه ها به عنوان هدف سرشماری 

این سازمان ۲ مرتبه در سال مورد شمارش قرار می گیرند.
وی همچنیــن اظهــار کرد: در مابقی ماه های ســال هم می شــود 
سرشماری کرد، اما در این ۲ برهه زمانی سرشماری موفق تر است، 
چــرا که وحوش در ماه های خرداد و تیر در دوره بعد از زادآوری قرار 
دارنــد و از آذر تــا دی ماه نیز که زمان جفت گیری گونه هاســت و 
حیوانات به این واسطه در کنار هم هستند و به صورت گله ای حرکت 

می کنند، سرشماری بهتر انجام می شود.
توکای سیاه و مژده سپید

در طول مسیر، رییس و محیط بان اداره محیط زیست استان درباره 
برنامه های سرشماری دیگر ســخن می گویند و یکی از آنها اظهار 
می گوید: در سرشــماری منطقه باشگل تاکستان باد آن قدر با شدت 
می وزید که نمی شــد ســه پایه دوربین را حتی جا به جا کرد اما در 
برنامه سرشماری الموت شرقی که خیلی لذت بخش هم بود، در یک 
هوای صاف و تمیز، بچه ها پلنگ هم دیدند و عکسش را هم گرفتند.

در امتداد جاده از کوه های ســمت شمال شــهر بالا می رویم و بعد 
دوباره ارتفاع را کم می کنیم.

وارد جاده خاکی که می شویم، کیماسی می گوید: این اولین زمستانی 
اســت که این مســیر را برای سرشــماری می آییم، هر سال در این 
منطقه حداقل شــاهد بارش ۲ متر برف هســتیم تا جایی که جاده 
تا حتی خرداد ماه ســال بعد نیز بسته می ماند، حتی برف را هم که 
کنار می زدند هیچ ماشینی با زنجیر چرخ هم نمی توانست، تردد کند.

کوه ها و مناظر اطراف جاده اما تا امروز )دی ماه( خشــک خشــک 
هستند و حتی باران هم نباریده.

خســروی اشاره می کند به حضور شــکارچیان در منطقه و می گوید 
که آماده باشیم چون احتمال برخورد با آنها بالای ۸۰ درصد است.

کیماســی از دیدن کفتار می گوید که مثل دیدن پلنگ سخت است 
و تعریف می کند: همکارانمان در برنامه ســال قبل زیر پل باغدشت 
کفتــار دیده بودند، حیوان زخمی بود و آنها فکر کرده بودند که مرده 
است، جلو رفته بودند و کفتار هم بلند شده و دست همکارم را گرفته 

بود، کارش به عمل جراحی هم رسید.
خسروی در ادامه گفت: کفتار، گرگ و حتی همین سگ های خیابانی 
کــه جزو خانواده سگســانان قرار می گیرند، رفتــار قابل پیش بینی 
ندارند، در برخورد با آنان خیلی باید احتیاط کرد، چون ممکن اســت 

ناگهان حمله کنند.
بعد از یک ساعت که در تاریکی، جاده های بیرون شهر را طی کردیم 

آسمان با نور پیش از طلوع آفتاب روشن می شود.
محیــط زیســتی ها با نــگاه بــه اطــراف می گویند: ســال های 
 قبــل از همیــن لحظــه شــروع برنامــه چنــد دســته حیــوان 

می دیدیم.
خسروی در این باره توضیح می دهد: امسال خشکسالی خیلی شدید 
اســت، وقتی خشکســالی رخ می دهد حیوانات بــه ارتفاعات بالاتر 
می روند و تراکم در بالا افزایش پیدا می کند و بعضی زیســتگاه های 
ما خالی می شوند، زیستگاه بدون حیوانات هم فاقد ارزش اکولوژیک 

است.
وی بــه وجود چشــمه های پر آب تــر در ارتفاعات بالا اشــاره می 
کنــد و ادامــه می دهــد: از طرفی روســتاهای بالادســتی منفعت 
بیشــتری از آب می برنــد و پاییــن دســتی ها روز بــه روز فقیرتر 
می شــوند، بالا دســتی ها فکــر می کنند همــه منابــع متعلق به 
 خودشــان اســت، در حالی که بــا تعریف حقابه این مشــکل حل

می شود.
محیط زیستی ها باز باهم به آرامی مشغول صحبت می شوند: چشمم 

آب نمی خورد امسال حیوانی رصد کنیم.
اما کمی بعد یک دســته توکای ســیاه کنار جاده دیده می شــود و 

چشمانشان برق می زند.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی 
اعلام کرد که مبلغ بیمه تکمیلی برای بازنشســتگان در 
قــرارداد جدید با قیمت ۳۰۵ هزار تومــان برای هر نفر 
به صورت ماهانه تعیین شــده که ۵۰ درصد آن توســط 

سازمان تامین اجتماعی پرداخت خواهد شد.
محسن تقیانی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص جزئیات 
قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی 
در ســال ۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ بیان کرد: بر اساس قرارداد سال 
۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ که میان کانون عالی کارگران بازنشسته و 
مستمری بگیر سراسر کشــور و شرکت بیمه آتیه سازان 
حافظ صورت گرفته اســت مبلغ بیمــه تکمیلی در این 
قرارداد با قیمت ۳۰۵ هزار تومان برای هر نفر به صورت 

ماهانه تعیین شده است.
بــه گفته وی، ۵۰ درصد از این ۳۰۵ هزارتومان توســط 
ســازمان تامین اجتماعی و ۵۰ درصد توســط بازنشسته 

پرداخت خواهد شد.
مدیرکل امــور فرهنگــی و اجتماعی ســازمان تأمین 
اجتماعی با اشــاره به اینکه میزان مشارکت سازمان در 
قرارداد ســال گذشــته به ازای هر نفر ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شده بود، گفت: به عبارتی میزان مشارکت 
سازمان تامین اجتماعی در ســال جاری نسبت به سال 

گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایســنا، ســقف تعهدات قرارداد بیمه تکمیلی 
درمان بازنشســتگان تامین اجتماعی در ســال ۱۴۰۲-

۱۴۰۳ درخصوص بســتری فــوق تخصصی ۸۵ میلیون 
تومان، بیماران خاص و صعب العلاج ۳۵ میلیون تومان، 
بســتری عمومی ۴۰ میلیون تومان، خدمات پاراکلینیکی 
و خدمات تشخیصی، درمانی و سرپایی ۶ میلیون تومان، 
خدمات تشخیصی درمانی- ســرپایی ۴ میلیون تومان، 
خدمات آزمایشــگاهی و پاتولوژی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان، رفع عیوب انکساری چشم ۶ میلیون تومان برای 
یک چشم و ۱۲ میلیون تومان برای دو چشم، آمبولانس 
داخل شــهری ۲ میلیون تومان و آمبولانس بین شهری 

۳ میلیون تومان است.
 

مدیــرکل دفتر طــب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت 
با بیــان اینکه طبق تحقیقات بیــش از ۸۰ درصد مردم 
جامعه از طب ایرانی استفاده می کنند، گفت: طب ایرانی 
ظرفیت های ارزشــمندی دارد و باید بــه دور از افراط و 
تفریط ها و با سیاســتگذاری های درست و دقیق از آن به 

نحو احسن بهره مند شود.
به گزارش ایسنا، دکتر نفیســه حسینی یکتا - مدیرکل 
دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
طبــق تحقیقات بیش از ۸۰ درصــد مردم جامعه از طب 
ایرانی اســتفاده مــی کنند؛ گفت طب ایرانی ریشــه در 
فرهنگ، آداب و رسوم ایرانیان دارد و از دیرباز مورد توجه 
ایرانیان بوده است و هیچ وقت از بین نرفته؛ آنچه که در 
حال حاضر رقم خورده دانشگاهی کردن این طب است.

وی افزود: از ســال ۱۳۸۶ که بســتر این طب در کشور 
فراهم شــده بالغ بر ۵۰۰ فارغ التحصیــل در این حوزه 
داریم و مقالات پژوهشــی متعددی به چاپ رسیده است 
و این تلاش ها باعث شد تا  کشورمان به رتبه چهارم در 
تولید علم در طب های ســنتی و جایگزین در دنیا بعد از 
چین، هند و آمریکا ارتقا پیدا کند که این موضوع نشــان 
دهنــده عزم متخصصین این حوزه بــرای تولید علم در 

این حوزه است.
حســینی یکتا با اشــاره به مخالفت برخی افراد با طب 
ایرانی گفــت: افرادی بدون علم بــه ظرفیت این حوزه 
و بدون تلاش بــرای اطلاع و آگاهــی از این حوزه به 
مخالفت می پردازند. از طرفی در ســطح جامعه با افرادی 
روبرو هســتیم که  از علاقمندی مردم ســوء اســتفاده 
می کنند و بدون علم و دانش کافی خدمات و مداخلاتی 
را به نام طب سنتی انجام می دهند که سبب آسیب هایی 

به سلامت مردم می شود.
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت افزود: 
برخی از پزشــکانی که با طب ایرانی مخالفت می کنند، 
عزمی برای دریافت اطلاعات درســت و دقیق یا گوش 
شــنوایی برای این موضوع ندارنــد یا ظرفیت های طب 
ایرانی را می شناســند اما به جهت اطلاع از ظرفیت این 

حوزه با آن مخالفت می کنند.
وی ادامــه داد: افراط و تفریط هــا از طرفی باعث تهدید 
سلامت مردم می شــود و از طرف دیگر مردم را از حق 
اســتفاده از طب بومی کشــور در کنار طب رایج محروم 

می کند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، حسینی یکتا با اشاره به اینکه 
طب ایرانی و طب رایج مکمل یکدیگر هســتند، گفت: 
هر کدام از ایــن طب ها قابلیت هایی دارند و در کنار هم 
می توانند مورد اســتفاده و بهره بــرداری قرار گیرند. این 
بهره برداری به موقع فقط توســط کسی می تواند انجام 

گیرد که به هر دو این حوزه اشراف کامل داشته باشد.
وی در پایــان گفــت: بهره مندی از طــب ایرانی رو به 
گســترش اســت. اقبال روز افزون به بهره مندی از این 
ظرفیت کمک خواهد کرد تا این مکتب در دل دانشــگاه 
ادامه پیدا کند و البته که سیاســتگذاری های درســت و 
دقیق حتما به تســریع حداکثر بهره مندی از این ظرفیت 

کمک خواهد کرد.

معــاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانــان درباره افزایش 
وام ازدواج در ســال آینــده بــه ۳۰۰ و ۳۵۰ میلیون تومان 
آنهم بدون در نظر گرفتن سقف پرداخت تسهیلات بانک ها، 

هشدار داد.
وحید یامیــن پور در گفت وگو با ایســنا، دربــاره مبلغ وام 
ازدواج در ســال آینــده و افزایش ۶۵ درصــدی آن، اظهار 
کرد: وام ازدواج برای ســال آینده بــا افزایش ۶۵ درصدی 
بــه ۳۵۰ میلیــون برای پســران زیر ۲۵ ســال و دختران 
 زیر ۲۳ ســال و ۳۰۰ میلیون تومان برای ســایرین خواهد

بود.
وی با بیــان اینکه موافق افزایش مبلغ وام ازدواج هســتم 
ولی تصمیم برای افزایش مبلــغ وام باید جامع و با در نظر 
گرفتن محدودیت های موجود باشد، ادامه داد: سیاست های 
کنترل نقدینگی و محدودیت سپرده های مردمی در بانک ها 
تعیین کننده است و بالابردن ســقف وام ازدواج به تنهایی 
مشــکلی را حل نمی کند؛ کما اینکه بانکها با بالا رفتن مبلغ 
در تضمینات ســخت گیری های بیشــتری می کنند و این 

مشکلات زوجها را چند برابر می کند.
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان یادآور شد: همین 

امسال هم با صف متقاضیان وام ازدواج روبه رو هستیم. آیا 
مجلس سقف پرداخت تسهیلات را متناسب با مبلغ وام بالا 
خواهد برد و آیا این اقدام تناسبی با میزان سپرده ها که منبع 
بانکها برای پرداخت تســهیلات هستند، دارد؟. این پرسش 

مهمی است که نمایندگان مجلس باید به آن پاسخ دهند.
به گزارش ایسنا، روز گذشته رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیســیون برای 
پرداخت وام ازدواج ۳۵۰ میلیون تومانی برای زوج های جوان 
در سال آینده خبر داد و گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق 

و در صــورت تصویب در صحن علنی، تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج 
آنها بعد از اول فرودین ســال ۱۴۰۱ باشــد، به میزان ۳۰۰ 
میلیــون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ســاله برای هر یک 
از زوجین خواهد بود.همچنین کمیســیون تصویب کرد که 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای هر یک از زوج های 
زیر ۲۵ســال و زوج های زیر ۲۳ ســال ۳۵۰ میلیون تومان 

باشد.
وی در عین حال یادآور شــد که مصوبات کمیسیون تلفیق 
در صــورت تصویب صحن علنی و تایید شــورای نگهبان، 

اجرا خواهد شد.
به گزارش ایســنا، مطابق با قانون بودجه امسال، مبلغ وام 
ازدواج کــه به پرداخت آن در ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت 
نیز تاکید شده اســت، در سال جاری )۱۴۰۲( برای دختران 
زیر ۲۳ ســال و پسران زیر ۲۵ ســال ۲۲۰ میلیون تومان و 
برای ســایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شــد. این 
تســهیلات به هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد 
از ۱/۱ /۱۳۹۸ اســت تعلق می گیــرد و دوره بازپرداخت آن 

۱۰ ساله است.
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هرمزگان به صورت الکترونیکی در ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می 
گردد، متقاضیان محترم بایســتی جهت ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و 
  www.setadiran.ir رمز عبور به سایت

مراجعه فرمایند.
- مهلت دریافت اســناد: از روز چهار شــنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ ســاعت ۰۸/۰۰ تا روز 

شنبه مورخ  ۱۴۰۲/۱۰/۳۰  ساعت ۱7/۰۰
- مهلت ارسال پیشــنهاد: از روز چهار شنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ ساعت ۰۸/۰۰ تا روزسه 

شنبه  مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ساعت۱۸/۰۰ 
- زمان بازگشــایی پاکات: روز  چهارشــنبه 

مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ ساعت ۱۰/۰۰
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین 
قیمت توســط کانون کارشناســان رســمی 
دادگســتری توجه شود و کل فرایند برگزاری 
مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایســتی در 
مهلت قانونی ۶ ماهــه از زمان اعلام قیمت 
توســط کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

انجام شود.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: با 
توجه بــه اهمیت خوشــبینی و امیدآفرینی، 
زنان می توانند مهم ترین کانون امیدبخشــی 

در خانواده باشند.
بــه گزارش ایســنا، ســیدصولت مرتضوی 
در دیدار و نشســت هم اندیشی با مشاوران 
امور بانــوان ســتاد و ســازمان های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره 
بــه نقش پررنــگ بانوان در طــول دوران 
دفاع مقــدس و حضور ثمربخــش آنان در 
با  انقلاب اسلامی، اظهارکرد: زنان  پیروزی 
حماسه آفرینی های خود زبان گویای انقلاب 
بودنــد و با حضور اســلامی خــود در ابعاد 
مختلف در برابر دشــواری ها و شــهادت ها، 

نه تنها پیروزی را رقم زدند، خود به قهرمان 
تبدیل شدند.

وی افــزود: با توجــه به این کــه خانواده 
محســوب  اجتماعی  کانون  کوچک تریــن 
می شود و با درنظر گرفتن نقش کلیدی زن 
در مدیریت عاطفی و انگیزشی خانواده، زنان 
نقش ســازنده ای در امیدآفرینــی می توانند 

داشته باشند.
مرتضوی، زن را تحکیم بخش کانون خانواده 
عنوان کرد و گفت: توانمندی زنان و مادران 
با توجه به قدرت عواطف و احساسات بالا و 
بهره منــدی از روش محبت و تقویت انگیزه 
بــا امیدآفرینی، پیمــودن راه را برای دیگر 
افراد خانواده ســهل الوصول تر خواهد کرد، و 

با توجه به اهمیت خوشــبینی و امیدآفرینی، 
زنان می توانند مهم ترین کانون امیدبخشــی 
در خانواده باشــند.وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیان کرد: مشاوران بانوان مدیران 
باید نماد امیدآفرینی باشند و در جهت تقویت 
همدلی و ارتقای بهره وری نقش آفرینی کنند.

وی، مســئله یابی در حوزه بانــوان را مهم 
عنوان کرد و افزود: افزایش نشــاط در حوزه 
بانوان از قبیــل برگزاری دوره ها و اردوهای 

تفریحی و آموزشی دنبال شود.
به گــزارش مرکــز روابط عمومــی و امور 
بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مرتضوی همچنین بر لزوم توجه به معیشت 
بانوان، کاهش ساعت کاری در جهت ارتقای 
بهره وری، استفاده از دورکاری و بهره مندی 

از بانوان در سطوح مدیریتی تأکید کرد.
در ابتدای این نشســت جمعی از مشــاوران 
ســازمان های تابعه دغدغه ها و دیدگاه های 
خود را با وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

در میان گذاشتند.

تاکید وزیر کار و رفاه بر لزوم توجه به دورکاری و کاهش ساعت کاری زنان

بنابــر اعلام معاون امور جوانان وزیر ورزش 
و جوانان، وام ازدواج برای سال آینده با ۶۵ 
درصد رشــد، برای دختران زیر ۲۳ سال و 
پســران زیر ۲۵ ســال ۳۵۰ میلیون و برای 
ســایرین ۳۰۰ میلیون تومان تعیین شــده 

است .
به گزارش ایسنا، وحید یامین پور در صفحه 
مجازی خــود در شــبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: کمیسیون تلفیق وام ازدواج را حدود 
۶۵ درصد افزایش داد. وام ازدواج سال آینده 
۳۰۰ میلیون )و برای پســر زیر ۲۵ سال و 
دختر زیر ۲۳ ســال ۳۵۰ میلیــون تومان( 

خواهد بود.
وی در عین حال هشدار داد: هشدار این است 

که اگر مجلس ســقف پرداخت تسهیلات 
بانکهــا را کمتر ۳۰۰ همــت تعیین کند، با 
صف های طولانی تقاضا مواجه خواهیم بود. 
امسال ۲۰۰ همت برای پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری پیش بینی شده بود که 

کمتر از میزان تقاضاها بود.
یامین پــور توضیــح داد: هفته گذشــته به 
دســتور رئیس جمهور مقرر شــد به منظور 
کاهــش صف متقاضیــان تا پایان ســال، 
۱۲۵ هــزار فقره تســهیلات ازدواج و ۱۱۰ 
هزار تسهیلات فرزند مازاد بر سهمیه های 

ابلاغی پرداخت شود.
به گزارش ایســنا، مطابق بــا قانون بودجه 
امسال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت آن در 

ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده 
است، در سال جاری )۱۴۰۲( برای دختران 
زیر ۲۳ ســال و پســران زیر ۲۵ سال ۲۲۰ 
میلیون تومان و برای سایرین ۱۸۰ میلیون 
تومان در نظر گرفته شــد. این تسهیلات به 
هر یک از زوج هایی کــه تاریخ ازدواج آنها 
بعــد از ۱/۱ /۱۳۹۸ اســت تعلق می گیرد و 

دوره بازپرداخت آن ۱۰ ساله است.
همچنین بر اســاس قانون بودجه امســال 
مبلغ وام فرزندآوری که پرداخت آن در ماده 
۱۰ قانــون جوانی جمعیت نیز تاکید شــده 
اســت، در ســال جاری )۱۴۰۲( تسهیلات 
قرض الحســنه فرزندآوری بــه ازای فرزند 
اول ۳۰ میلیــون تومان، به ازای فرزند دوم 

۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم ۹۰ 
میلیون تومان، بــه ازای فرزند چهارم ۱۲۰ 
میلیون تومان و بــه ازای فرزند پنجم و به 

بعد ۱۵۰ میلیون تومان است.
وام مذکور برای فرزندانی اســت که از سال 
۱۴۰۰ به بعد به دنیــا آمده اند و متقاضیان 
حداکثر تــا دو ســال پس از تولــد فرزند 
می توانند درخواست دریافت وام فرزندآوری 

را ثبت کنند.

رشد ۶۵ درصدی وام ازدواج برای سال آینده 

 فروش زمین   نوع واگذاری 
 زمین  مورد مزایده 

 تفکیکی فرمانداری -جاده لنگه کنگ -شهر بندرکنگ نشانی
 Y 4750/292824 X 9935/2942093 مختصات مرکز زمین 

 اصلی   17641فرعی از   438تفکیکی تحت پلاک   3قطعه  پلاک ثبتی 

 تجاری  کاربری 
 دارد  وضعیت سند 

 5/89 مساحت عرصه )متر مربع(
 000/130/ 000 متر مربع )ریال( قیمت هر 

 11/ 000/635/ 000 قیمت پایه مزایده )ریال( 
 750/581/ 000 قیمت کل  )ریال(  5%

 مهندس مهدی رضائی سردره  نام کارشناس 
 10/08/1402 تاریخ کارشناسی 

نامه تعیین قیمت توسط کانون  
کارشناسان رسمی دادگستری استان  

 هرمزگان 
 1402/ 5664/ 534  شماره

اداره کل راه و  رأی هیأت نمایندگی 
 شهرسازی 

  0001077/021623و  11/07/1402مورخ  021523/ 0000873 شماره های 
 1402/ 09/ 06مورخ  

 
 وضعیت زمین 

 
 تخلیه 

 شش دانگ 
 روز کاری  7                      مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد( 

 نقد                       شرایط فروش 
 ………………………… توضیحات 
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23 دی  1402

صداقت 

مشتری : لطفا سه تا از این مدادها را بدید!!

فروشنده : بفرمائید 

مشتری : جنسشان خوبه؟

فروشنده : نه ...اصلا 

مشتری : چه صداقتی 

فروشــنده : صادقم که اینجا هستم ، اگر 

صداقت نداشــتم  الان در زمره مسئولان 

بودم!
سهیلا زینلی

ای دوست

دلم برای تو تنگ است تنگ تنگ ای دوست

به قدر فاصله ی لوله با فشنگ ای دوست

بیا و بار غمت را ز دوش من بردار

که مثل خر نزنم پای خود به سنگ ای دوست!

حسن علیزاده )وامق(

چنین گفت رستم به فرزند خویش
به بالابلند و به دلبند خویش

دلیری نه امروز جنگیدن است
نیاز وطن امر زاییدن است!

برو زن بگیر و نگو چیست زن
اگر که شعار تو باشد وطن

نترس از تورم، نترس از دلار
نشان ده کمی مردی و اقتدار

چنین شد که سهراب با یک نظر
به حجله روان شد به دست پدر

دل رستم از کار خود شاد بود
دگر فکرش از غصه آزاد بود

به سهراب جانش شبی پند داد
به آوردنِ بچه سوگند داد

دو سالی گذشت و نیامد خبر
پریشان شد از انتظارش پدر

شبی باز جویا شد این خواسته
که این انتظار عمر من کاسته

چو سهراب پند پدر را شنید
به چشمانش از غصه اشکی دوید

که بابا نداری خبر از دلم
بیا تا بگویم من از مشکلم

که زن ها نه زنهای دیروزی اند
حسابی خفن گشته و موذی اند!

بگوید که دارد از این اجتناب
که بچه بگیرد از او خورد و خواب

ندارد دگر وقت این کارها
نکرده اثر در دلش زارها!

بگوید که این هیکل خوش تراش
به حرف تو باشم شود آش و لاش!

رود کوه و بعدش رود باشگاه
دهد زهر چشمم فقط با نگاه

بگیرد هی از بچه ات امتحان 
دهد درس یوگا و فن بیان

ندارد نظر چون به حال وخیم
شب و روز دارد برایم رژیم!

خوراکم شده پاستا و سالاد
از آن قورمه سبزی تو یاد باد!

کند امر بر شستن ظرف ها
به هنگام جارو بگیرم عزا!

اگر پهلوانم به پیش پدر
شدم موش بابا نداری خبر!

کشیده به این هیکلم سمبه ها
که کشته دم حجله او گربه را!

پروین جاویدنیا

برو زن بگیر!

 قسمت بیست و نهم:
در راز و نیاز با تهمتن حقّه باز دروغ پرداز 

فرماید:
تهمتن جان، مرا بدنام کردی

مرا رسوای خاص و عام کردی

چنان بر باد دادی آبرویم
که کس باور ندارد هر چه گویم

به بدقولی مرا مشهور کردی
در انظار حریفان، بور کردی

اگر من ماست را گویم:» بود ماست«
همه گویند:» به به! دوغ اعلاست!«

اگر گویم که:» باشد شیره شیرین«
 همه گویند:» عین سرکه است این!«

کلامم راست باشد گر سراسر
ندارد هیچ کس آن گفته باور

اگر در شاعری طبعم روان است
همه گویند پوچ است و چاخان است!

ز بس کردم خلاف قول، باری
ندارد حرف هایم اعتباری

ز بس قالب زدم کذب اساسی
شدم همدوش مردان سیاسی

هزاران وعده دادم با کش و قوس
که می سازم جهان را رشک فردوس!

ولی یک ذره بیش و کم نکردم
جهان را چون جهنم هم نکردم

بله! بسیار کردم خلف وعده
که بود آن وعده ها از روی معده!

الهی رعشه گیری ای تهمتن
»چو انگشتان مرد ارغنون زن«

اگر رفتی، چرا برگشتی ای یار؟
چو برگشتی، چرا رفتی دگر بار

بیا و همتی کن گر که مردی
برو جایی که دیگر برنگردی

چرا این قدر اطفار در می آری؟!
مگر تخم دو زرده می گذاری

از استعمال حرف عامیانه 
به دست فاضلان دادم بهانه

که از هر جانبی بر من بتازند
برایم دستک و دنبک بسازند!

که یارو با همه کبر و افاده
مسلمّ شد که خیلی بی سواده!

ادیبان را گزک دادن ابرَ دست
»بود چون تیغ دادن در کف مست!«

 مگر من ضربه گیرم ای جعلق؟
که پیشم می زنی هر دم معلق؟

به ما نارو نزن ای کهنه رقاص
بیا و توبه کن از روی اخلاص

خدا را شکر، خوش وقتم که این بار
نگشتم من به »صاد« و »سین« گرفتار

بود رقاص، با اخلاص، همرنگ
نه چون میراث با افلاس در جنگ!

ادامه دارد

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

 اثر: مسعود ضیایی زردخشوعی

کاریکاتور: »بورس!«

 در تاریخ شعر و ادب پارسی تشبیهات  
بســیاری را ســراغ داریم که در دوره 
هایی دلپذیر بوده اســت ؛ اما در دوره 
های بعد مردود و مذموم شمرده شده 

است.
مثلآ تشــبیه قدوقامت بــه نردبان که 
در روزگار مــا  مضحــک و ناپســند 
شمرده می شــود و صرفآ در افواه عام 
به ریشــخند و متلک می آید ؛ چنان 
کــه گویند »قد بلنــدش مثل نردبان 
رامین«  و  »ویــس  در  دزدهاســت« 
فخرالدین اســعد گرگانی چنین به کار 

رفته است :
به پیش مهد زرّین خادمانید

به بالا هر یکی چون نردبانید!
ایضآ تشــبیه قدوقامت به »عَلمَ« که 
قطعآ امروز خوشایند نیست در بیتی از 
سعدی علیه الرّحمه چنین آمده است :

نگویمت که گلی بر فراز سرو روان
که آفتاب جهانتاب بر سر  عَلمَی!

جالبتــر این کــه خواجــوی کرمانی 
قدوقامت یار را به عرعر تشــبیه کرده 

است و می گوید :
راستی را تا صلای عشق در عالم زدی

قامتت را ســجده آرد عرعــر از بانگ 
صلوه!

یا :
ســرو از قد چون عرعرش ، گل پیش 

روی چون خورش
این دست بر سر می زند ، وان جامه بر 

تن می درد!
یا :

طوطی شکرشکن شده در باغ عارضش
زاغ آشیانه ساخته بر شاخ عرعرش!

ناگفته نماند که پیش از خواجو حضرت 
سعدی نیز عرعر در بیتی چنین آورده 

است :

یاسمین رویی که سرو قامتش
طعنه بر بالای عرعر می زند!

ایضــآ اوحدی مراغه ای معاصر خواجو 
تشبیهی چنین را به کار برده آن هم در 

بیتی که تنافر لفظی هم دارد :

ای رشک گل تازه رخ چون سمن تو
عرعر خجل از قدّ چو سرو چمن تو!

در مصــراع دوم بیت تنافــر لفظی در 
»چوسرو« مشهود است.

مضاف بر این خواجــوی کرمانی گاه 
تشبیهاتی را به کار برده که اصلآ قابل 
این بیت  قبول و پسندیده نیســت.به 

بنگرید :

در رهش »خواجو« به آب دیده وخون 
جگر

دل چو دریــا کرده و خــر در خَلاب 
انداخته!!*

این در حالی اســت که اوحدی مراغه 
ای شــاعر همعصر با خواجو به شکلی 

مناسب و قابل قبول گفته است :

بار اوفتادگان را در سرزنش نگیری
ناگاه اگر ز عشقی خر در خَلاب افتد!

___
* پی نویس:

* »خَلاب« در لغت به معنی منجلاب 
و لجنزار است و »خر در خَلاب راندن 
یا انداختــن« کنایه از کارهای بی نفع 

است که احتمال ضرر داشته باشد.
سعدی در مقطع غزلی گوید :

سعدیا پرهیزگاران خودپرستی می کنند
ما دهــل در گردن و خــر در خلاب 

افکنده ایم.

عباس خوش عمل کاشانی

تشبیهات!   عالم  در  تشبیهات!  سیری  عالم  در  سیری 

جــد هفتمم اولین نفر از فامیل ما بود که آدم خورد؛ قحطی آمده بوده و کلاغ و گربه های شــهر 
هم ته کشیده بوده اند.

دختری که دوســتش داشــتم باور نمی کرد تا اینکه پسر همسایه شان که خواستگار سمج او بود را 
خوردم. بعد خیالش را راحت کردم که ما فامیل را نمی خوریم؛ چه نســبی و چه ســببی. زودتر و 

راحت تر از چیزی که فکر می کردم ازدواج کردیم.

 دیروز از مدرسه تماس گرفتند که پسرمان معلمش را خورده است. قرار شد به جای اخراج پسرم، 
مادرم که معلم بازنشسته است، تا پایان سال تحصیلی به صورت رایگان تدریس کند؛ به شرطی که 

کسی از دانش آموزان و کادر مدرسه را نخورد.

چندروز اســت ذهنم درگیر ازدواج پسرعمویم با دختر یکی از مسئولان رده بالاست. اگر سر بگیرد، 
با قریب به اتفاق مسئولان کشور، فامیل می شویم.

 اعصابم خرد است. مدت ها نقشه کشیده بودم که رئیس جمهور را بخورم.

طنز ســیاه
      ?..........................رضا احسان پور
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اگرچــه دانشــمندان هنوز مطمئن نیســتند کــه ماده 
تاریک چگونه شــکل گرفته اســت اما یــک پژوهش 
جدید نشــان می دهد که بخش نامرئی کیهان می تواند 
 بــه آنها کمک کند تا منشــأ مــاده تاریک را کشــف

کنند.
به گزارش ایســنا و به نقل از فیز، هاله های کوچک ماده 
تاریک که در سراســر کیهان پراکنده شده اند، می توانند 
بــه عنوان کاوشــگرهای بســیار حســاس میدان های 
مغناطیسی اولیه عمل کنند. این موضوع در یک مطالعه 
نظری مطرح شــده که در موسســه »مدرسه بین المللی 
پژوهش های پیشــرفته«)SISSA( در ایتالیا انجام شده 
اســت. میدان های مغناطیســی در مقیاس های بســیار 
بــزرگ در همه جــای کیهان یافت می شــوند. با وجود 
 این، منشأ آنها هنوز هم موضوع بحث بین پژوهشگران

است.
یک احتمــال جالب این اســت که منشــأ میدان های 
مغناطیسی به نزدیکی زمان تولد کیهان برمی گردد؛ یعنی 
آنها میدان های مغناطیسی اولیه هستند. پژوهشگران در 
این پروژه نشــان دادند که اگر میدان های مغناطیســی 
واقعا اولیــه باشــند، می توانند به افزایش اغتشاشــات 
چگالی مــاده تاریــک در مقیاس هــای کوچک منجر 
شــوند. اثر نهایی این فرآیند، تشــکیل شدن هاله های 
کوچکی از ماده تاریک اســت که در صورت شناســایی 
شــدن، ماهیت اولیه میدان های مغناطیســی را نشــان 
می دهند. بنابرایــن، بخش نامرئی کیهــان ما می تواند 
 در حل کــردن ماهیــت یــک مولفه مرئی ســودمند 

باشد.
شکل گیری میدان های مغناطیسی

از   )Pranjal Ralegankar(»رالگانــکار »پرانجال 
پژوهشــگران این پروژه گفت: میدان های مغناطیســی 
در همــه جای کیهان وجود دارند. یــک نظریه احتمالی 
در مورد شــکل گیری آنها نشــان می دهد میدان های 
مغناطیســی که تاکنون مشاهده شــده اند، می توانند در 
مراحل اولیه جهان ما تولید شــده باشــند. در هر حال، 
ایــن فرضیه فاقد توضیــح در مدل اســتاندارد فیزیک 
است. برای روشــن کردن این جنبه و یافتن راهی برای 
اولیه، روشی  تشــخیص دادن میدان های مغناطیســی 
را پیشــنهاد می کنیم که می توان آن را به عنوان روش 
غیر مســتقیم تعریف کرد. روش ما براساس این پرسش 
 اســت که تأثیر میدان های مغناطیســی بر ماده تاریک

چیست.
مشــخص اســت که هیــچ تعامــل مســتقیمی وجود 
ندارد. براســاس توضیحات رالگانــکار، هنوز یک مورد 
 غیر مســتقیم وجــود دارد کــه از طریــق گرانش رخ

می دهد.
مسافرانی از کیهان اولیه

میدان های مغناطیســی اولیه می توانند اختلالات چگالی 
الکترون هــا و پروتون هــا را در جهــان اولیــه افزایش 
دهنــد. وقتی اختــلالات خیلی بزرگ می شــوند، خود 
میدان های مغناطیسی را تحت تأثیر قرار می دهند. پیامد 
 این امر، ســرکوب شدن نوســانات در مقیاس کوچک

است.
رالگانــکار توضیح داد: در این پژوهــش، ما یک پدیده 
غیرمنتظــره را نشــان می دهیم. افزایــش چگالی ماده 
»باریون« به طور گرانشــی باعث افزایش آشفتگی های 
مــاده تاریک بــدون امکان لغــو بعدی می شــود. این 
امر به فروپاشــی آنهــا در مقیاس هــای کوچک منجر 
 می شــود و هاله هــای کوچکی از ماده تاریــک را تولید

می کند.
بــه گفتــه رالگانــکار، نتیجه این اســت کــه اگرچه 
از  باریــون لغــو می شــوند امــا  نوســانات چگالــی 
 طریــق هاله هــای کوچک، ردپایــی را از خــود به جا 

می گذارند.
رالگانــکار اضافــه کرد: ایــن یافته های نظری نشــان 
می دهنــد که فراوانــی هاله های کوچک نــه با حضور 
میدان های مغناطیســی اولیــه، بلکه با قــدرت آنها در 
جهان اولیه تعیین می شــود. بنابراین، تشــخیص دادن 
هاله های کوچک مــاده تاریک این فرضیــه را تقویت 
می کند که میدان های مغناطیسی خیلی زود، حتی شاید 
 در عرض یــک ثانیه پس از »انفجار بزرگ« تشــکیل 

شده اند.
 Physical Review« در مجلــه پژوهــش  ایــن 

Letters« به چاپ رسید.

نخســتین پیوند قلب جزئی جهان که پیشرفت مهمی در 
علم پزشــکی به حساب می آید، پس از یک سال تلاش 

تحقیقاتی به نتیجه مورد انتظار دست یافت.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از اینترســتینگ 
انجینرینگ، این عمل در مرکز »دوک هلث« از دانشگاه 
دوک انجام شد و همانطور که تیم پزشکی انتظار داشت، 
اکنــون دریچه های قلب و رگ های بــدن بیمار فعال 
هستند و همراستا با پیوند رشد می کنند. پزشکان در بهار 
۲۰۲۲ میلادی ایــن عمل جراحی را روی نوزادی انجام 

دادند که نیازمند یک دریچه قلب جدید بود.
قبل از این عمل، پزشــکان دریچــه هایی در بدن بیمار 
پیوند می زدند که همزمان با رشد کودک رشد نمی کرد. 
این بدان معنا اســت که کودک به طــور مرتب نیازمند 
تعویض دریچه قلب اســت، آنهم در حالی که ۵۰ درصد 
امکان دارد عمل به مرگ بیمار منتهی شــود اما به گفته 
محققان با اســتفاده از روش جدید چنین مشکلات رخ 

نمی دهد.
کودکانی که دچار مشکلات جدی دریچه قلب هستند با 
چالش روبرو می شــوند زیرا ایمپلنتی که بتواند همزمان 
با رشد آنها بزرگ شود، وجود نداشت. بنابراین در نهایت 
کودکان نیازمند ایمپلنــت های جدید بودند تا زمانی که 
به اندازه کافی رشــد کنند و دریچه قلب افراد بزرگسال 

برایشان پیوند زده شود.
پزشکان موسسه دوک هلث متوجه شدند روش نوآورانه 
ای که در پیونــد جزیی قلب به کار می رود به ایجاد دو 
دریچه فعال منجر می شــود که همزمان با کودک رشد 

می کنند.
علاوه بر آن تحقیق مذکور نشــان داد افرادی که پیوند 
جزیی قلب انجــام می دهند فقــط نیازمند یک چهارم 
داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی هستند که به طور 
معمول برای افرادی با پیوند کامل قلب، تجویز می شود. 
بــه گفته محققان، این جنبه مــی تواند یک مزیت قابل 
توجه باشــد و به طور بالقوه بیماران را از عوارض جانبی 
مخربی که ممکن اســت طی چند دهه رویهم انباشــته 

شود، در امان نگه می دارد.
 Journal of the American ایــن تحقیــق در

Medical Association منتشر شده است.

ملات پایه ســیمان آب گریز حاوی نانوذرات می تواند در 
هنگام بارندگی از سطوح ساختمان محافظت کند.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســتاد نانو، ملات 
پایه ســیمان آبگریز، پوشــش فوق آب گریــز پایه پلی 
یورتان، بــراق کننده و پــاک کننده چرخ و داشــبورد 
خودرو، موتورشوی خودرو و کارواش خودرو از جمله این 

محصولات نانویی است.
مریم حســینی بیان، مدیر بازرگانی شــرکت شــریف 
نانو پارس محصولات شــرکت را به ســه دسته عمده 
تقسیم بندی کرد. دسته اول شــامل شوینده ها است که 
برای خودرو قابل استفاده است. دسته دوم رنگ ها هستند 
که شامل رنگ آبگریز، رنگ عایق، رنگ آنتی باکتریال، 
رنگ ضدخوردگی و رنگ ضدســایش است. دسته سوم 
ملات ها هســتند که شــامل ملات های آبگریز و ملات 

ضدحریق هستند.
به گفته وی در شــهرهای شمالی که رطوبت بالاست و 
خزه و جلبک یکی از مشکلات اصلی ساختمان ها است، 
رنگ آنتی باکتریال، ضدخزه و ضدجلبک در آنجا بســیار 
کاربرد دارد. رنگ ها و شــوینده هایی نانویی که شــریف 
نانوپارس عرضه می کند خاصیت آنتی اســتاتیک دارد، به 
این معنا که گرد و غبار در صورت نشستن روی سطح به 

سادگی از سطح قابل پاک شدن است.
رنگ ضدخزه و ضدباکتری این شــرکت برای استخرها، 
حوضچه هــا و کانال هــای انتقال آب مناســب اســت. 
همچنین این رنگ خاصیت ضدخوردگی داشــته و برای 
تاسیســات، خطوط لولــه، مخازن، ســازه های خانگی، 
صنعتی و دریایی قابل اســتفاده اســت. به دلیل خواص 
ضدســایش، از آن می توان در کف ســاختمان ها و کلیه 
سطوح خانگی و سوله های صنعتی استفاده نمود. یکی از 
ویژگی های این رنگ، خاصیت عاریق حرارتی آن ســت 
که می تواند از ســطوح کامپوزیت های فلزی و پلیمری و 
ســقف های گالوانیزه در برابر نور خورشید محافظت کند. 

این رنگ ها در برابر حریق و گرما نیز مقاوم هستند.
به گفته ابوالقاســم دولتی، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
شــریف، مــلات ضدحریــق ایــن شــرکت می تواند 
استانداردهای بین المللی را با موفقیت پشت سر بگذارد. از 
آن به صورت رنگ یا ملات روی سطح استفاده می شود 
و از افزایش دمای ســازه زیر آن در حین آتش ســوزی 

جلوگیری می کند.
به گفته وی، رنگ ها با ضخامت یک تا دو میلیمتر علاوه 
بر جذابیــت ظاهری، می توانند از ســاختمان محافظت 
کنند. هر چند که بهتر اســت در حین ســاخت، تیرها و 

ستون ها با ملات محافظت شوند.

  خبر   تازه های علم

روش جدید پیوند دریچه قلب 
موفقیت آمیز اعلام شد

کلید کشف منشأ ماده تاریک در بخش 
نامرئی کیهان است
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انتظار می رود که هوش مصنوعی در ســال ۲۰۲۴ رویدادهای 
مهمی را پشت سر بگذارد. در این گزارش به بررسی پنج رویداد 

مهم می پردازیم.
به گــزارش ایســنا و به نقــل از فوربس، ســال ۲۰۲۳ یک 
نقطه عطــف در تکامل فناوری بود و هــوش مصنوعی مولد 
بــه جریان اصلی آن تبدیل شــد. با آغاز ســال ۲۰۲۴ انتظار 
می رود کــه چشــم انداز هــوش مصنوعی مولد به ســرعت 
در حــال تکامــل یافتن باشــد و مجموعــه ای از رویدادها را 
 پشــت ســر بگذارد که تغییر فناوری و کاربردهای آن را نوید

می دهند.
ایــن رویدادهــا از پیشــرفت در مدل های هــوش مصنوعی 
چندوجهی گرفتــه تا ظهور مدل های زبانــی کوچک، نه تنها 
چشم انداز فناوری را شکل می دهند، بلکه تعاملات، خلاقیت و 

درک پتانسیل هوش مصنوعی را دوباره تعریف می کنند.
در این گزارش، برترین رویدادهــای هوش مصنوعی مولد در 

سال ۲۰۲۴ را بررسی می کنیم.
۱. ظهور مدل های هوش مصنوعی چندوجهی

 LLama(»۲ لاما« ،»OpenAI« شرکت GPT۲ چت بات
۲( شــرکت متــا و هــوش مصنوعی شــرکت »میســترال 
ای آی«)Mistral AI( همگــی نمونه هایی از پیشــرفت در 
مدل های زبانی بزرگ بودند. ایــن فناوری با کمک مدل های 
هوش مصنوعــی چندوجهی، فراتر از متن حرکت می کند و به 
کاربران امکان می دهد تا محتوا را براساس متن، صدا، تصویر و 
ویدیو برای ایجاد محتوای جدید ترکیب کنند و مطابقت دهند. 
این روش شــامل ترکیب داده هایی مانند تصویر، متن و گفتار 

با الگوریتم های پیشرفته برای پیش بینی و ایجاد نتایج است.
انتظار می رود در ســال ۲۰۲۴، هوش مصنوعی چندوجهی به 
طور قابل توجهــی تکامل یابد و تغییراتــی را در قابلیت های 
هــوش مصنوعــی مولد ایجــاد کند. ایــن مدل هــا فراتر از 
عملکردهای تک حالته سنتی پیش می روند و داده های متنوعی 
ماننــد تصویر، زبــان و صدا را در خود جــای می دهند. هوش 
مصنوعــی در نتیجه انتقــال یافتن به مدل هــای چندوجهی، 

شهودی تر و پویاتر می شود.
چت بــات »GPT۴-7« در حــال حاضــر میان مشــترکین 
»ChatGPT Plus« بــه دلیل قابلیت های چندوجهی خود 
محبوب است. در ســال ۲۰۲۴ می توان انتظار ظهور مدل های 

منبع باز مانند »LLava« را داشت.
۲. مدل های زبانی کوچک توانا و قوی

اگر ســال ۲۰۲۳ ســال مدل های زبان بزرگ بود، سال ۲۰۲۴ 
شــاهد قدرت نمایی مدل های زبانی کوچک اســت. مدل های 
زبانــی بزرگ بــا مجموعه بزرگــی از داده ها ماننــد »کامن 
 )The Pile(»و »دِ پیــل )Common Crawl(»کــرال
آموزش می بینند. داده های این مجموعه ها از میلیاردها وبسایت 
در دسترس عموم اســتخراج شــده اند. اگرچه داده های مورد 
اســتفاده در آموزش مدل های زبانی بزرگ برای تولید محتوای 

معنادار و پیش بینی کلمه بعدی واقعا سودمند هستند اما ماهیت 
آنها از محتوای عمومی اینترنت حاصل می شود.

از ســوی دیگر، مدل های زبانی کوچک با مجموعه داده های 
محدودتری آموزش داده می شــوند. با وجود این، آنها از منابع 
باکیفیت مانند کتاب های درســی، مجــلات و محتوای معتبر 
تشــکیل شده اند. این مدل ها از نظر تعداد پارامترها و همچنین 
نیازهای ذخیره ســازی و حافظه کوچک تر هستند و این موجب 
می شود که آنها با ســخت افزارهای کم قدرت و ارزان تری کار 
کنند. مدل های زبانی کوچک با وجود این که کســری از اندازه 
مدل های زبانی بزرگ را دارند اما کیفیت محتوای آنها با برخی 

از همتایان بزرگ تر قابل مقایسه است.
 )7B Mistral(»۲« و »میســترال 7بی-PHI« مدل های
شــرکت مایکروســافت، دو مدل زبانی کوچک امیدوارکننده 
هســتند که قدرت نســل بعدی برنامه هــای کاربردی هوش 

مصنوعی را تامین می کنند.
۳. ظهور عوامل خودمختار

عوامل خودمختار یک راهبرد نوآورانه برای ســاخت مدل های 
هوش مصنوعی مولد هستند. این عوامل، برنامه های نرم افزاری 
مستقلی هستند که برای دستیابی به یک هدف خاص طراحی 
شــده اند. هنگام در نظر گرفتن هوش مصنوعی مولد، توانایی 
عوامل مســتقل برای تولید محتوای عاری از مداخله انســانی 
بر محدودیت های مرتبط با مهندســی مرســوم غلبه می کند.

الگوریتم های پیشــرفته و روش های یادگیری ماشــینی برای 
توسعه عوامل مستقل اســتفاده می شوند. این عوامل از داده ها 
برای یادگیری، سازگاری با موقعیت های جدید و تصمیم گیری 
با دخالت اندک انســان اســتفاده می کنند. به عنــوان مثال، 
OpenAI مدل هایی را ابداع کرده است که از عوامل مستقل 
اســتفاده موثری می کنند و نشان دهنده پیشرفت قابل توجه در 

زمینه هوش مصنوعی هستند.
هــوش مصنوعی چندوجهی که ترکیبی از روش های گوناگون 
هوش مصنوعی مانند پردازش زبــان طبیعی، بینایی رایانه ای 
و یادگیری ماشــینی است، اهمیت بســیاری در توسعه عوامل 
مســتقل دارد. هوش مصنوعی چندوجهــی می تواند با تحلیل 
داده هــای گوناگون به طور هم زمــان و اعمال مفاهیم کنونی 
پیش بینی کنــد، اقداماتی را انجام دهد و تعامل مناســب تری 

داشته باشد.

و   )LangChain(»لنگ چیــن« ماننــد  چارچوب هایــی 
»لاماایندکس«)LlamaIndex( برخی از مدل های محبوبی 
هستند که برای ساخت عوامل براساس مدل های زبانی بزرگ 
اســتفاده می شوند. در سال ۲۰۲۴ شــاهد ظهور چارچوب های 
جدیــدی خواهیم بود که از هــوش مصنوعی چندوجهی بهره 

می برند.
۴. مدل های منبع باز قابل قیاس با مدل های انحصاری

انتظــار می رود که در ســال ۲۰۲۴، مدل های هوش مصنوعی 
بــاز و مولد به طور قابل توجهی تکامل پیــدا کنند و برخی از 
پیش بینی ها نشان می دهند که آنها با مدل های انحصاری قابل 
مقایسه خواهند بود. از ســوی دیگر، مقایسه بین مدل های باز 
و انحصاری پیچیده اســت و به عوامل گوناگونی از جمله موارد 
اســتفاده خاص، منابع توســعه و داده های مورد استفاده برای 

آموزش مدل ها بستگی دارد.
 ،)B  7۰  ۲  Llama(»7۰بــی  ۲ »لامــا  مدل هــای 
»میســترال  و   )۱۸۰۰B  Falcon(»۱۸۰بــی »فالکــون 
۸ایکس7بی«)۸X7B Mixtral( شرکت میسترال ای آی در 
ســال ۲۰۲۳ بسیار محبوب شــدند و عملکرد آنها با مدل های 
انحصاری ماننــد »GPT ۳.۵«، »کلاد Claude(»۲ ۲( و 

»ژوراسیک«)Jurrasic( قابل مقایسه بود.
در آینده، شــکاف بیــن مدل های باز و مدل هــای انحصاری 
کاهش می یابد و یک گزینه عالــی را برای میزبانی مدل های 
هوش مصنوعی در محیط های ترکیبی یا داخلی به شــرکت ها 
ارائــه می کند.مدل های بعدی متا، میســترال ای آی و احتمالا 
شــرکت های جدید در ســال ۲۰۲۴ به عنــوان جایگزین های 
مناســبی برای مدل های انحصاری موجود به عنوان واســط 

برنامه نویسی کاربردی ارائه خواهند شد.
۵. »ابر بومی« کلید رسیدن به هوش مصنوعی مولد

پلتفــرم »کوبرنتیــز«)Kubernetes( در حــال حاضر یک 
محیــط ترجیحی بــرای میزبانی مدل های هــوش مصنوعی 
مولد اســت. انتظار می رود شرکت های مهمی مانند »هاگینگ 
از   OpenAI و  گــوگل   ،)Hugging Face(»فیــس
زیرســاخت های »ابر بومی«)Cloud Native( که توســط 
کوبرنتیز پشــتیبانی می شــوند، برای ارائــه پلتفرم های هوش 

مصنوعی مولد استفاده کنند.
 Text(»اینفرنــس جنریشــن  »تکســت  مانند  مدل هایــی 
Generation Inference( شرکت هاگینگ فیس، »ری 
 )AnyScale(»شــرکت »انی اسکیل )Ray Serve(»سرو
و »vLLM« در حــال حاضــر از اجــرای زیرســاخت های 
مــورد نظر پشــتیبانی می کنند. در ســال ۲۰۲۴ شــاهد بلوغ 
چارچوب هــا، مدل هــا و پلتفرم هایــی خواهیــم بــود که در 
کوبرنتیــز اجرا می شــوند تا کل چرخه عمــر مدل های پایه را 
مدیریــت کنند. کاربران می توانند مدل هــای تولیدی را تحت 
 پیش آموزش، تنظیم دقیق، استقرار و مقیاس بندی کارآمد قرار 

دهند.

۵ رویداد مهم هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۴ کدامند؟

ملات ضدآب راهکاری نانویی برای 
محافظت از ساختمان

شــعبه دوم اجراي احکام حقوقی دادگســتری بندرعباس به موجب پرونده هاي اجرائي ۱۴۰۱۴۰9۲۰۰۰۱۰۴۳6۰۵ که طي آن محکوم علیه آقای جواد روزرخ فرزند محمد محکوم به 
پرداخت مبلغ ۱7۵/۸9۸/76۴/۳۴۲ ریال بابت محکوم به در حق خانم مرجان کمالی زاده درگزي فرزند غریب و مبلغ ۸/79۸/9۳۸/۲۱7 ریال بابت نیم عشر اجرایی در حق دولت محکوم 
گردیده اســت که در این راســتا یک قطعه زمین به نشــاني: بندر عباس، کوي فرهنگیان، خیابان معلم و به شماره پلاک ثبتي ۵۵ فرعي از ۳۵69 اصلي و به مساحت ۳7۴ متر مربع به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ متعلق به نام آقای جواد روزرخ توقیف که پس از کارشناسی با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود . موضوع مزایده : یک قطعه زمین به  نشاني: 
بندرعباس، کوي فرهنگیان، خیابان معلم و به شــماره پلاک ثبتي ۵۵ فرعي از ۳۵69 اصلي و به مســاحت ۳7۴ متر مربع به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ به نام آقای جواد روزرخ 
می باشد. به موجب تصویر پروانه ساختماني ابرازي، صادره توسط شهرداري مورخ ۱۳99/۰۸/۲۴ به شماره ۴6۲۸6 جهت احداث ساختمان مسکوني شامل )۱ طبقه زیر زمین +۱ طبقه 
همکف + ۸ طبقه مســکوني( برروي عرصه مذکور، جمعاً به مســاحت زیر بناء: ۲۴9۱ متر مربع و ســایر مفاد مندرج مي باشد . وفق بازدید بعمل آمده عملیات اجرایي به اتمام نرسیده و 

کارگاه در زمان بازدید غیر فعال مشاهده گردید )تصاویربه پیوست(.
نتیجه کارشناسي:

با عنایت به مراتب فوق الذکر و حســب مدارک ابرازي و بازدید بعمل آمده و با در نظر گرفتن : موقعیت،دسترســی ها ،مساحت ،کاربري، بافت و ارزش منطقه اي و بدون در نظر گرفتن 
انتساب مالکیت به هر شخص حقیقي و یا حقوقي، بلامعارض و مستحق للغیر بودن و هرگونه دیون و بدهي احتمالي به موسسات، نهادها، بانک ها و اشخاص حقیقي و یا حقوقي و در 

صورت اصالت مدارک ابرازي از نظر اینجانب ارزش گذاري ملک مورد بازدید جهت پایه مزایده به قرار ذیل اعلام مي گردد:
شش دانگ عرصه و اعیان موجود به شماره پلاک ثبتي ۵۵ فرعي از ۳۵69 اصلي، جمعا به مبلغ : ۴۸6/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ارزش سه دانگ مشاع از شش دانگ ملک مذکور جمعا 

به مبلغ: ۲۴۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، معادل: بیست و چهار میلیارد و سیصد میلیون تومان. ارزش اعلامي بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود.
فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشد .

کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.
پیشــنهاد دهنــدگان بایــد قبــل از انجام مزایــده در تاریــخ روز مزایده بــا هماهنگي اجــراي احــکام ده درصد مبلغ ارزیابي شــده را بصورت ســپرده نقدي بحســاب شــماره 

IR۲۲۰۱۰۰۰۰۴۰6۲۰۱۲9۰76۸۵96۲ نزد بانک ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند .
اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

مزایده در روز ســه شــنبه ســاعت 9:۰۰ ظهر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ در محل دفتر شعبه دوم اجراي احکام حقوقي بندرعباس واقع در رسالت جنوبي - کوچه فتح المبین - مجتمع قضایي 
شــهید بهشــتي بصورت حضوري بعمل می آید و برنده کســي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . - در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت 
بها مورد مزایده خودداری نماید مســئول کســر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و 

خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي احکام حقوقي شعبه دوم دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند.

دادورز شعبه دوم حقوقی دادگستري بندرعباس- محمد رحمانیان

نظر به اینکه آقای ســید امیر بیگ زاده باســتناد وکالتنامه شماره 6۲9۴۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱6 تنظیمی دفتر خانه ۵۵ بندر عباس بوکالت از خانم عاطفه هاشمی پور به استناد ۲ فقره 
استشهادیه محلی در خصوص پلاک ۱9۵۵6 فرعی از ۳ - اصلی بخش دو بندرعباس )واقع در چهار راه دامایی ( مدعی شده است که سند مالکیت یک واحد تجاری که به نام خانم 
عاطفه هاشــمی پور وی ثبت و ســند مالکیت به شــماره سریال 6۴۴۴۴۲ سری ج / 99 به نام ایشان صادر گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد 
مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.۱۴۰۲/۴۰6 م الف 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳

صادق شریفی شمیلی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 



ورزش
شماره 4330

شنبه 

23 دی   1402

جاسکحاجی آبادبندرعباس پارسیانمیناببندرلنگهکیشقشم
26252826272525 21 151919171118 14 3

اینفوگرافیک  ندای هرمزگان

8

گروه ورزش
در مجمــع انتخابات هيــات جودو هرمزگان ، ســرهنگ 
مصطفي كشــاورز با 17 راي به عنوان ریيس هيات جودو 
اســتان انتخاب و براي چهار ســال دیگر عهــده دار این 

مسووليت گردید.
ریيس هيات جودو اســتان هرمزگان دراین مراســم اظهار 
داشــت : درحال حاضر 800 جودو كار به صورت ســازمان 

یافته در سطح استان مشغول به فعاليت هستند.
كشاورز بيان داشت : جودو استان درجایگاه خوبي قرار دارد 
و از ظرفيت بالایي براي رشــد و درخشش در سطوح ملي 
و بين المللي برخوردار اســت كــه باید از این ظرفيت ها به 

خوبي استفاده شود .
وي یكــي از مشــكلات این هيات را نداشــتن خانه جودو 
عنــوان كرد و گفــت: به دنبال رایزني هاي انجام شــده و 
با توجه به تعامل خوب هيــات جودو هرمزگان با اداره كل 
ورزش و جوانان استان، اميدوار به ساخت این خانه در آینده 

اي نزدیک هستيم.
مدیــركل ورزش و جوانــان هرمزگان نيــز در این مجمع 
تصریح كرد : : در صورت تخصيص اعتبارات لازم ، ساخت 

خانه جودو استان در آینده اي نزدیک آغاز مي شود.
غلامعلي دانشــور گفت : هزینه كرد و مشــاركت اشخاص 
حقيقــي و حقوقي در ســاخت اماكن ورزشــي و كمک به 
باشــگاه ها پس از تایيد اداره كل ورزش و جوانان به عنوان 
ماليات محسوب مي شــود كه این امر فرصت خوبي براي 

فعالان عرصه اقتصادی است.

ندای هرمزگان-محمد قره گزلو  
سمينار آموزشی حقوق ورزش با تدریس حميدرضا سایبانی 

برگزار شد.
این ســمينار با حضور بيش از ۴0 نفــر از مربيان و فعالان 
حوزه ورزش در سالن فردوسی شــهرداری مركزی برگزار 

شد. 
ســمينار تخصصی حقوق ورزشــی توســط كميته آموزش 
و پژوهــش هيات واليبال هرمزگان بــا همكاری اداره كل 
ورزش و جوانــان ، هيات واليبال شهرســتان بندرعباس و 
ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شــهرداری بندرعباس 

برگزار گردید. 
در پایان این سمينار از حميد رضا سایبانی مدرس این دوره 
تقدیر شــد ضمن این كه بســتگانی ریيس هئيت واليبال 
استان و دیگر اعضای هيئت در  این سمينار حضور داشتند.

گروه ورزش  
آئين تودیع و معارفه  سرپرست اداره ورزش و جوانان جزیره 
هرمزباحضور برهم مشــاور مدیــركل ورزش وجوانان،بنده 
 بخشــدار هرمــز  و جمعــی از مســئولين محلــی برگزار

شد.
جلســه تودیع ومعارفه سرپرست اداره ورزش وجوانان هرمز 
ا درمحل سالن اجتماعات بخشــداری هرمز برگزار شد كه 
دراین جلسه محمد بنده بخشدار، هرمزی شهردار، درویشی 
ریيس شــورای اسلامی شهر هرمز و مســوولين محلی و 
جمعی از رؤسای هيات ها وباشــگاه های هرمز برگزارشد 
كه دراین جلسه از تلاش وخدمات ارزنده حسن پویان طی 
مدت ۶ماه تقدیر شد و حر گلزاری به عنوان سرپرست جدید 

اداره ورزش و جوانان جزیره هرمز معرفی شد.

گروه ورزش
در هفته ســيزدهم ليگ برتر بســكتبال كشــور تيم فولاد 
هرمزگان تنها 30 ثانيه تا پيروزی كم آورد و مقابل تيم مدعی 
پالایش نفت آبادان در ســالن هفده شــهریور آبادان تن به 

شكست با اختلاف یک امتياز داد.
در این دیدار كه با نتيجه 73 بر 7۴ به سود پالایش نفت آبادان 
پایان یافت، در كوارتر نخست و پایانی تيم فولاد هرمزگان با 
نتایج 18 بر 15 و 21 بر 17 و تيم آبادان در كوارتر های دوم 
و سوم با نتایج 21 بر 17 و 21 بر 17 به پيروزی دست یافتند.

در این دیدار محمدرضا بهرامزاد با 18 امتياز كســب شده و 
صــارم جعفری با 13 ریباند برترین بازیكنان فولاد هرمزگان 

بودند.
گفتنی اســت ، با این نتيجه فولاد هرمزگان با 13 امتياز در 
رده رتبه دوازدهم جدول رده بندی ایســتاد و هفته آینده در 

بندرعباس ميزبان تيم رعد پدافند هوایی است.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
از ســری مسایقات هفته دوازدهم رقابت های ليگ دسته دو 
فوتبال كشــور ، فولاد هرمــزگان رو در روی تيم كویر مقوا 

تهران صف آرایی می كند.
از گروه دوم این پيكارها تيم فولاد هرمزگان در  ورزشــگاه  
خليــج فارس  بندرعباس از تيم كویر مقــوا تهران  ميزبانی 
مــی كنــد ، ضمــن این كــه دیگــر نماینده اســتان تيم 
 شناورســازی قشــم نيز مهمان تيم شــاهين تابان  بوشهر

است.
گفتنی است ، از گروه نخست تيم شهرداری بندرعباس برابر 
ميزبــان خود تيم پاس همدان قرار مــی گيرد  ، ضمنا ليگ 
دســته دو فوتبال باشگاه های كشور با حضور  28 تيم در دو 

گروه برگزار می شود.

گروه ورزش
هفته نخست ليگ دسته دوم فوتبال باشگاه های هرمزگان با 

انجام چهار دیدار به پایان رسيد.
فصل جدید ليگ دســته دوم فوتبال باشــگاه های با حضور 
10 تيم آغاز شده اســت كه در گروه شرق تيم های شاهين 
ایســين،  برزگر دمشــهر،  آرمان كيان ساحل،  یاران یونس 
رامين حاجی آبــاد و رگبار خراجــی رودان و در گروه غرب 
تيم های خليج فارس بوستانو، هرنگ جوان بستک،  شهاب 
 سوزا قشــم، نایبند بندرعباس و اتحاد گاوميری با هم رقابت

می كنند.
در دیدارهای گروه شــرق تيم شــاهين ایســين با سه گل 
برزگر دمشــهر ميناب را شكســت داد. عليرضــا آلوس دو 
 گل و عليرضــا حســن زاده یک گل برای شــاهين به ثمر

رساندند.
آرمان كيان ساحل بندرعباس و یاران یونس حاجی آباد بدون 
گل مســاوی شــدند. در این گروه تيم رگبار خراجی رودان 
استراحت داشت.  در دیدارهای هفته نخست ليگ دسته دوم 
فوتبال اســتان در گروه غرب ، هرنگ جوان نوین بستک با 
چهار گلی كه نيما جمال پوران، محسن شبانی ،گل بخودی 
مدافع حریف ودعيسی خوبان زاد به ثمر رساندند تيم شهاب 

سوزا قشم را شكست دادند.
بــازی تيــم هــای اتحــاد گاوميــری بندرلنگــه و نایبند 
بندرعباس در پایان نود دقيقه دو دو مســاوی شــد . مهران 
پایدار و محمد شــریف پــور برای گاوميری و اميرحســين 
 محمدی و صابر شــهبازی برای نایبنــد بندرعباس گلزنی

كردند.
گفتنی است ، تيم ساحل خليج فارس بستانو در هفته نخست 

در گروه غرب استراحت داشت.

توپ و تور 
   خبر   

کویر مقوا تهران مهمان فولاد هرمزگان

تودیع و معارفه  سرپرست اداره 
ورزش و جوانان جزیره هرمز

 دو پیروزی و دو  مســاوی در هفته نخســت
 به دست آمد

 گروه ورزش
دومين جلســه شورای آموزشــی اداره كل ورزش وجوانان 
اســتان هرمزگان به ریاســت مظفرمهری خادمی نســب 
مدیركل و با حضور زابلی معاون توســعه ورزش و مظفری 

دبيرشورا وسایر اعضا در دفتر مدیركل برگزارشد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره كل ورزش وجوانان 
هرمزگان،ابتداخادمی مدیركل ورزش و جوانان دراین جلسه 
اظهار داشــت: اميدواریم باتشــكيل این شورا و باهمكاری 
همه ی اعضــاء بتوانيــم در زمينه ی آمــوزش فعاليت و 
موفقيت های چشمگيری داشته  باشيم و با برگزاری كلاس 
های آموزشی در همه ی رشته های مختلف ورزشی بتوانيم 
نياز های اســتان را برطرف كنيم و ما آمادگی اداره كل را 
درزمينه آموزش وبرگزاری رویداد های مختلف در این راستا 

اعلام ميداریم.  

متولی ورزش و جوانان اســتان یادآور شــد : اعضای فعلی 
شورای آموزش اكثراً از بنيانگذاران پيشرو در عرصه ورزش 
و تربيت بدنی هســتند و باید نقطــه نظرات اعضای جهت 

توسعه آموزش استان اعمال شود.                
مظفــری دبير شــورا گــزارش عملكرد واحــد آموزش در 

ســال 1۴02 را قرائت نمود ، سپس ســایر اعضا نظرات و 
پيشنهادات خود را در زمينه آموزش بيان نمودند.

درادامه جمع بندی پيشــنهادات این جلســه به مصوباتی 
انجاميد كه به شرح زیر است:

-برگزاری سمينارهای علمی ، آموزشی تا پایان سال
-برگزاری ســمينار علمی ، آموزشی با محوریت توسعه دریا 
محور در تاریخ 10 اردیبهشــت ســال آینده همزمان با روز 

ملی خليج فارس  
-پيگيری  برگزاری كلينيک مربيان نخبه

-برنامــه ریزی  برگــزاری همایش علمی ، پژوهشــی با 
محوریت توسعه دریا محور

ودر پایان جلســه باحضور مظفرمهری خادمی نســب مدیر 
كل ورزش و جوانان اســتان احكام اعضای شورا به آن ها 

اعطا شد.

برگزاری دومین جلسه شورای آموزش اداره کل ورز ش 
وجوانان استان

زور فولاد به پالایش نفت آبادان مدعی نرسید

شاگردان هنگام پور یک امتیاز کم آوردند

مصطفی کشاورز دو باره سکان 
هدایت هیات جودو هرمزگان را به 

دست گرفت
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سمینار آموزشی حقوق ورزشسمینار آموزشی حقوق ورزش

گروه ورزش
دبير هيات قایقرانی اســتان هرمزگان گفت: 
بــه دنبال گســترش گردشــگری دریایی و 
گردشگری ورزش های دریایی به خصوص 

بادبانی هستيم.
اســماعيل مكــی زاده در مراســم آغاز به 
كار دومين جشــنواره فرهنگی، ورزشــی و 
گردشــگری خواجه عطــا در بندرعباس، از 
حضور  هيات  بادبانی در این جشــنواره خبر 
داد و اظهــار كرد: هيات بادبانی اســتان در 
این جشــنواره با هدف اشاعه فرهنگ ورزش 
های بادبانی و بالا بردن اطلاعات ورزشــی، 

اقدام به برگزاری كلاس های توجيهی برای 
علاقمندان و بازدیدكننــدگان از قایق های 
بادبانی كرد و اميدواریم با برنامه ریزی كه در 
این خصوص انجام داده ایم شاهد رشد بيش 

از پيش رشته بادبانی در هرمزگان باشيم.
وی با بيان این مطلب كــه قایقرانان هيات 
بادبانی از بندرعباس، قشم، بندرلنگه ، هرمز 
و ندســا در این جشــنواره حضوری پررنگ 
داشــتند، از راه اندازی كميته اســتعداد یابی 
هيات در سراســر هرمزگان خبر داد و گفت: 
در خصوص این رشــته مفرح و شــاد برنامه 
ریزی لازم انجام شــده و بــا توجه به وجود 

اســتعدادهای فراوان در استان، انتظار داریم 
در ســال های نه چندان دور شــاهد حضور 
قدرتمنــد ورزشــكاران هرمزگانی در صحنه 

های بين المللی باشيم.
دبير هيات قایقرانی بادبانی استان هرمزگان 

همچنيــن به وضعيت مناســب آب و هوای 
اســتان در این فصل از سال اشــاره كرد و 
افزود: در شــرایط مطلوب كنونی، می طلبد 
ورزشكاران علاقمند به رشته بادبانی در رشته 
قایق های ليزر، آبتيميس ، هوبی كت ، ویند 
ســرفينگ و كایت بردینگ ضمن حضور در 
هرمــزگان، از فرصت آب و هوای ایده آل به 

وجود آمده، نهایت استفاده را ببرند.
مكــی زاده در ادامه با اشــاره به این مطلب 
كه در از قدیم  ایام اكثر شــناورهای استان 
هرمزگان بادبانی بوده انــد و در امر تجارت 
نيز فعاليت داشــتند، اضافه كــرد: به منظور 
شناســاندن تاریخچه هيات قایقرانی بادبانی 
استان هرمزگان به كشــور، این لنج بادبانی 
برای نخســتين بار از بندرلافت حركت كرده 
و  در ســاحل خواجه عطای بندرعباس لنگر 

انداختند.

دبیر هیات بادبانی هرمزگان،

به دنبال گسترش گردشگری ورزش های دریایی هستیم

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

قایقرانی و نقش آن در سلامتی 
1.     کاهش استرس

پارو زدن در یک نقطه و مدتی نشستن می تواند راهی عالی برای 
كاهش استرس باشد 

4.     بهبود سیستم قلبی عروقی
ک ورزش استقامتی است كه ضربان قلب شما را افزایش می دهد و 
مصرف اكسيژن را افزایش می دهد. و خطر بيماری قلبی و سكته را 

كاهش می دهد

2. بهبود سلامت روانی با ورزش قایقرانی
قایقرانی یک فعاليت صلح آميز و مراقبه را فراهم می كندی زمانی 

كه در طبيعت می گذرانيد و حضورپرندگان و تلاقی آن با ماهيگيری 
باعث سلامت روان می شود .

5. کاهش وزن با ورزش قایقرانی
قایقرانی كالری را خيلی سریع می سوزاند، و آن را به یک مكمل 

مناسب برای هر رژیم تمرینی كه كاهش وزن در آن اولویت اصلی 
است تبدیل می كند

رشته های قایقرانی :
3. بهبود قدرت بالاتنه با قایق رانی

پارو زدن باعث تقویت عضلات سينه بازو شانه و پشت می شود 

گروه ورزش
تور دوچرخه سواری برای حمایت از تماميت 
ارضی جزایر خليج فارس كار خود را از غربی 

تمرین نقطه استان آغاز كرد.
ریس هيــات موتور ســواری و اتومبيلرانی 
استان به عنوان مســوول برگزاری این تور 
گفــت ، برای اولين بار بالغ بر 1۶0 دوجرخه 
سوار در این تور مســير پارسيان تا كيش را 
ركاب خواهند زد اظهار داشــت ، ، هدف از 
برگــزاری بزرگترین تور دوچرخه ســواری 
كشور اعلام حمایت جامعه ورزش از تماميت 

ارضی جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب كوچک می باشد.

شــهریار ایرجی در ادامه افزود ، اجرای این 
تور دو روزه خواهــد بود كه آغاز حركت آن 

از شهرســتان  پارسيان بوده و پس از گذر از 
بندر مقام و رســيدن به بندر افتاب به جزیره 
كيش خواهند رسيد كه در آن جا نيز كمربند 

جزیره را ركاب خواهند زد.
وی با تاكيد بر این كــه تمامی هزینه های 
این تور بزرگ را دوجرخه ســواران حاضر در 
این همایــش بی نظير تامين كرده اند خاطر 
نشان كرد: دوچرخه ســوارانی از 25 استان 
كشور مسير مشخص شــده را طی خواهند 
كرد.ریيس هيات موتورسواری و اتومبيلرانی 
استان یادآور شد: دوچرخه سواران حاضر در 

این تور بــزرگ در دو بخش بانوان و آقایان 
هستند كه در كنار هم ركاب خواهند زد.

ایرجی ضمن تقدیر از همكاری بســيار عالی 
قنبــرزادگان ریيــس اداره ورزش و جوانان 
پارســيان تصریح كرد: در برگزاری این تور 
شورای تامين شهرستان پارسيان نيز با تمام 
تــوان همكاری و همراهی كرده اســت كه 

جای بسی قدردانی را دارد.
گفتنی اســت ، این تور  در نوع خود یكی از 
بزرگترین تورهای گردشگری و توریستی در 

سطح جهان می باشد.

برای حمایت از تمامیت ارضی جزایر سه گانه خلیج فارس ،

آغاز تور دوچرخه سواری با بیش از 16۰ ورزشکار در سواحل هرمزگان

گروه ورزش
از ســوی مدیر كل ، مشاركت های اجتماعی 
جوانــان و فعاليت هــای داوطلبانه معاونت 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان صورت 

گرفت.
به گزارش روابــط عمومی اداره كل ورزش 
و جوانان اســتان هرمزگان ، در دومين دوره 
دانش افزایی روسا و كارشناسان امور جوانان 
استان های سراسر كشور از اداره كل ورزش 
و جوانان اســتان هرمزگان با حضور پارسانيا 

مدیــر كل مشــاركت های اجتماعی جوانان 
و فعاليــت های داوطلبانــه وزارت ورزش و 

جوانان تقدیر به عمل آمد. 
همچنيــن ایــن 2 رویداد "همنــا و نما" با 
هدف توانمندســازی و توســعه مشــاركت 
اجتماعی جوانان طراحی و اجرا شــده است 
كه رویداد همنا یک رویداد آموزشی و رویداد 
نما، اتفاقی برای كشــف ایده های كاربردی 
جوانان در حل مســایل اجتماعی اســت با 
حضور مســئولان در بندرعباس برگزار شد.                                                                                                           

لازم بــه ذكر اســت  ، شــركت كنندگان 
اثرگذاری رویدادهــای "همنا" »هم افزایی 
مشاركت نهادمند اجتماعی جوانان« و "نما" 
»نوآوری مشــاركت های اجتماعی« ، نماشو 
و در صد تحقق ماموریــت های تكليفی در 
استان های سراسر كشــور را ارزیابی و 12 
استان حایز رتبه شدند كه هرمزگان در صدر 

این ارزیابی قرار گرفت ، 
در ایــن تقدیــر از مجتبی عامــری معاون 
امــور جوانان ، مهيــن زارع ریيــس گروه 

مشــاركت های اجتماعی جوانــان ، هدایت 
احمدی كارشناس ســازمان های مردم نهاد 

با اهدا لوح تقدیر به عمل آمد.

از سوی مدیر کل ، 

مشارکت های اجتماعی جوانان،هرمزگان بار دیگر بر سکوی افتخار ایستاد

روئینگ قايقرانی اسلالوم کانوپولو.آبهای آرام 
راندن قايق بادبانی قايق اژدها


